
Dienos klau­
simai ir dar 
šis-tas

PRANEŠIMAS.
Seimo delegatams.

Išrinktieji Seiman dele­
gatai norėdami, kad Jiems 
Imtu rezervuoti I Liteliuose 
kambariai lai atsišaukia iš 
anksto šiuo adresu:

J. V. Patckevičius,
257 Church Str., Mt. Oliver 
Si a. Pittsburgh. Pa.

Pittsburgho Apskrities su­
važiavimas.

Šiuomi pranešu, kad re- 
guliaris L. R .K .S. A. Pitts 
burgho Apskrities, taipgi 
prieš šeiminis suvažiavi­
mas Įvyks kovo 21 d. .sek­
madieny. Lietuvių Šv. Izi­
doriaus parapijos naujoje 
salėje*, kampas 7th ir Tal­
bot Ave., Braddock, Pa. 
Prasidės 2 vai. po pietų. 
K viečianie kuodaugiausiai 
atstovui nuo visų kuopų šia­
me priešsciniinianie suva­
žiavime dalyvauti su nau­
dingais sumanvmais del sei­
mo.

Valdyba.

Illinois ir Misouri valsti­
jų Apskričio suvažiavimas 
bus kovo 21 <Į. 1926 met.

Atvažiavus Į 
išlipus ant bi- 

reikia. nueiti į 
o paskui reik

bile stoties 
’korthou.se’, 
paimt North 7th ir važiuot 
iki Knos Avė. Išlipus cit 
vieną bloką i rytus arba 
imt North 9th ir davąžiuot 
iki Knos Avė. eit vieną blo­
ką' į vakarus. Čia iv bus Šv. 
Vincento de Paul bažnyčia.

Pribuvus snbatoj arba 
nedėlios rytą, galima kreip? 
ris pas rengimo kamisiją: 
B. (labalis, 1612 E. Carpen­
ter Str., arba informacijas 
per telefoną Cap. 2491.

Rengimo Komisija.

PRANEŠIMAS.
Šiuomi pranešam, kad Bo 

stono apskrities suvažiavi­
mas bus balandžio 11 dieną. 
1926 m. lietuvių šv. Roko 
par. salėje, Brockton. Mass.

Suvažiavimo sesijos pra­
sidės 1 vai. po pet. Šis su­
važiavimas yra priešseimi- 
ni$ ir svarbus, tad meldžiu 
kuopti atsiųsti kuodaugiau- 
sia atstovų, nes mes mato­
me kas darosi su musų or­
ganizacija'. ir jei mes snau­
sim. tai mus visokį priešai 
padarys dar daugiau Įde­
di es. Tad dar kartą kuopos 
subruskit prie darbo. Nntar 
kit naudingus įnešimus bu­
siančiam suvažiavimui ir 
•būtinai visos kuopos turit 
dalyvauti, nes šis’ apskritys 
nesusideda iš trijų ar ketu­
rių miestų, bet iš trijų vals-

ir Maine valstijų. Tad mel­
džiame visų dalyvauti ir 
šaukiam visus prie vieny­
bės, nes kur vienybė, ten ir 
galybe.

J. Versiackas, pirm.
J. M. Vieraitis, raštin.

P. S. Salės numeris ne­
gautas,-tad ir pranešime ne­
padėjau, bet mes jau nepa­
klysim ir surasim lietuviii 
bažnyčią. Kas nerastų, lai 
kreipiasi po šiltom adresu: 
T. M. Kubilius, 163 Aines 
St r., Alontėllo. Alass.
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Teismo Nuosprendis Susivienymo 
Raštines Klausimu.

Wilkes Barre, Pa. — Vie 
tos augių laikraščiai apie, 
teismo nuosprendį Sus-mo 
raštinės reikale taip rašė:, 

■ 'Holding that Lithuanian Ro­
man Catholic Alliance is not au­
thorized nor directed to do bu­
siness in Brooklyn. N. Y.. where* 
its headquarters have been 
for ton years, Judge Fuller by 
decision late yesterday, makes 
peremtory the mandamus direc­
ting the national officers to re­
move the headquarters of the 
Alliance back to Wilkes Barre, 
where it was originaly located.

40 JUBILIEJINIS LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMO AMERIKOJE SEIMAS.

L. R. K. S. A. Pildomojo Komiteto pusmetiniam po-: 
sėdy, laikytam vasario 11 ir 12 d., 1926 m., svarstyta 
dabartinė nelemtai susidariusi padėtis ir prieita prie rei­
kalingumo pagreitinimo busimojo seimo ir pakeitimo 
jam Įvykti vietos, remiantis sekamais motyvais:

1) Kadangi iškilusi byla Luzerne County, Pennsyl­
vania, teisme tarpe Susivienymo ir 4 ir 5 apskričių rei­
kalu interpretavimo Susivierfymo čartery atžymėto pa­
ragrafo 4. Laimėjus bylą bi kuriai pusei, atimtų teisę 
iš visų kuopų bei narių ateity spręsti tuom klausimu. 
Nuosprendis paliestų lygiai abi pusi;

2) Kadangi einant čarterio dėsniais nebuvo galimy­
bės Įvykint praeito seimo nutarimo — referendumo, ku- 
riuomi turėjo but renkamas busimasis Pildomasis Ko­
mitetas ir nusverta Centro Raštinės buveinės klausimas;

3) Kadangi L. R. K. S. A. spartus augimas ir jo to­
limesnis veikimas reikalauja praplėtimo Čarterio rėmų, 
kad ateity nesusidurus su reikalavimais teismo interpre­
tacijos bi kurių Susivienymo veikimų, Pildomasis Komi­
tetas nutaria šaukt 40-tąjį Jubiliejinį Seimą balandžio 
19, 20, 21 ir reikalui pasitaikius, 22, 1926 ir rekomen­
duoja minėtam seimui padaryt pataisas čartery Susivie­
nymo, kokių tik reikalaus geryneiga ir gerbūvis Susivie- 
nyme.

Kadangi L. R. K, S. A. yra Pennsylvania Valstijos 
korporacija ir veikia sulig toj valstijoj duoto čarterio;

Kadangi Jubiliejinis seimas svarstys pataisas Čar 
terio ir kad tokios pataisos turi būti svarstoma ir daro­
ma valstijoj suteikusio  j Susivienymui Čarterį. Pildoma­
sis Komitetas nutaria, kad busimasis seimas L. R. K. S. 
A. atsibus Pittsburgh, Pa. Kartu Pildomasis Komite­
tas atsiprašo Ohio valstijos apskričio ir Cleveland, Ohio 
kuopų, pavienių narių ir vietinių veikėjų, kad delei vir­
šuje nurodytų priežasčių nėr galimybės laikyti Jubilie­
jinį seimą Cleveland, Ohio.

Remiantis L. R. K. S. A. konstitucijos devintu 
‘ straipsniu. Tai:

”1. Kiekviena nesuspenduota kuopa turi teisę siųsti Seiman 
atstovą-delegatą.

”2. Kuopa turinti daugiau 50 narių, gali rinkti atstovą 
kiekvienų 50 narių ir likusios dalies, jeigu siekia 25 narius-

”3. Narys, išbuvęs Susivienymo nuo prisirašymo pilnai 6 
nesiūs, gali but renkamas atstovu Į Seimą.

- ”4 Kiekvienas Seimo atstovas privalo turėti mandatą iš kuo­
pos, kuri jį siunčia ir gali atstovauti tik savo kuopą, kurioje pri­
guli; paliudymas turi būti išrašytas ant tam tikros blankos, ku­
riąs kuopą gauna iš Centro Raštinės; ant paliudymo turį būti pa­
rašai kuopos pirmininko, raštininko, taip pat' kuopos antspauda.

’*5- Kuopos siunčia įnešimus, nevaliau 30 dienų prieš Seimą, 
Jias Centro Raštininką, kuris pagarsina organe ir perstoto Seimui.

’’6. Naujas kuopos turi teisę siųsti Seiman'savo atstovus, jei- 
tik pirmutine mokestis bu; ifiešta Į Susiv. iždą prieš Seimą. 
””7. Mokestimis užsilikusias kuopos atstovas neturi balso.”

L. R. K. S. A. kuopos ruoškitės Seiman, šaukit, kad 
ir ekstra susirinkimus, kuriuose rinkit seirnan delega­
tus. Darykit pastangas, kad kiekviena kuopa sulig kon­
stitucijoje numatomos proporcijos butų šiam seime at­
stovaujama. Nepamirškit, kad apart čartery reikalau 
jamti pataisų yr reikalinga pataisų ir Susivienymo kon­
stitucijoj. Tad prieš šeiminiuose susirinkimuose susido 
mėkit ir svarstykit įnešimus konstitucijos pataisoms.

J. G. Milius, Pirmininkas.

’’Judge Fuller wrote his op» 
nion in bed, where he has been 
confined for the past several 
days with an attack of grip, and 
it was brought to the court hou­
se yesterday afternoon by his 
stenographer. While the Judge j 

Fwas seriously ill for a time his į 
desire for work has not deserį 
ted him.

’’Consequently we find as • 
law:

”1. That the principal office 
and corporate headquarters of 
the Alliance should be located 
and maintained at Wilkes Barre 

nuo

mė-

instead of at Brooklyn, N. Y.
"2. That the alternative man­

damus bo made peremtory”.
Pildomasis Komitetas sa­

vo susirinkime yra nutaręs 
apeliuoti į aukštesni teis­
mą, jei šio teismo nuospren­
dis išeitų skundėjų naudom

LIETUVOS SEIMO RIN­
KIMAI GEGUŽES PRA

DŽIOJ.
Kaunas. —- Naujo Lietu­

vos .Seimo rinkimai bus ge­
gužės 8 ir 9 dienomis. Klai­
pėdos kraštas irgi rinks at­
stovus į busimąjį seimą.

Sulig daba'rtinio rinkimų 
įstatymo Klaipėdos kraš­
tas gali rinkti šešius atsto­
vus.

ATKASTAS MIESTAS. į
Maskva. — Rusijos ar­

cheologai Maskvos apylin- Į 
kėse atkasė senovės miesto i 
likučius. Manoma penkto! 
amžiaus pries Kristaus gi­
mimo laiku, kuomet ok- 
rnons įrankiai buvo pumai- į 
nomi metaliniais. Atrasta ! 
dane- geJcžin’ą peilių, stik­
liniu brosletų, kaulinių su- I 
kų, auksiniu ir sidabrinių ■ 
brangenybių. Tų laikų žmo­
nių užsiėmimas buvęs gy­
vulių auginimas, medžiok­
le lošusi mažesnę rolę.

TAUTŲ SĄJUNGOS VA-' 
DAI NESUSITARIA.
Geneva. — Krizis Tautų 

.Sąjungoj tebesitęsia. Lenki 
ja brianjasi Tautų Sąjun­
gos Tarybon, bet Vokietija 
tam griežtai priešinasi. Len 
kiją remia Francija. Pas­
kutiniai pranešimai sako, 
kad Švedija ir Čekoslova­
kija užleidžia savo vietas 
Tautų Sąjungos Taryboj 
Lenkijai. Matomai, Lokar- 
nos sutartis valstybių ka­
ringojo ūpo visiškai dar ne­
išdulkino.

FEDERACIJOS EKS- 
KUSIJON LIETUVON
Balandžio 27 dienai užsi­

registravo: Fed. vice pirm, 
mokytoja Juzė Leonaitė i.Šį 
Worcester, Mass, p-ni B. 
Kundroticnė ir P. Pitčilin- 
gienė iš Hartford, Conn. 
M. Žemaitis iš Sheboygan, 
Wis.

Lietuvos spauda apie Fe­
deracijos ekskursiją gana 
plačiai rašo.

LIETUVOS SEIMO ATS­
TOVO GERB. KUN. J. 
DAGILIO PRAKALBU 

MARŠRUTAS.
19 kovo Chicago Heights, 

Ill.
21 kovo Melrose Park, Ill.
22 kovo Spring Valley, Ill
23 kovo Kewanee, Ill. .
25 kovo Sheboygan, Wis.
2.6 kovo Kenosha, Wis.
28. kovo Waukegan, Ill.

Fed. Sekret.

Iš Lietuvos
DEL SVETIMI’ VALSTY 
BIŲ’PILIEČIŲ ŽEMES 
NUOSAVYBĖS LIETU­

VOJE.
Žemės Reformos Įstaty­

mas, paskelbtas balandžio 
m. 3 d. 1922 m. (Vyr. Žiu. 

, N. 83, eil. 721) § 5 numato, 
kad svetimų šalių piliečiam 

i kuriems rusu įstatymai, kai 
j po svetimšaliams išimties 
keliu leisdavo Lietuvoje ne 
miestų srityje turėti nuosa­
vybėje žemės, paliekama 
teisės esamas jų’ nuosavy­
bėje žemos nuo šio įstaty- 
ntio paskelbimo dienos 3 
metų laikotarpiu perleisti 
Lietuvos piliečiams žemdir­
biams... Trejiems metams iš 
ėjus, visos aukščiau minė­
tos svetimšalių žemės, li­
kusios neperleistos, yra 
valstybės nusavinamos ben­
drąja šio įstatymo tvarka.

Šio įstatymo pakeitime, 
paskelbtame rugpjūčio ni. 
5 d. 1925 m. (Vyr. Žiu. 200, 
eil. 1351). pratęsiu terminą 
iki 4 motų. Tuo budu ter­
minas pasibaigia balandžio 
m. 3 d. 1926 m.

Iš t0 įsakymo matyti, kad 
jis tebus taikomas Ameri­
kos piliečiams, jeigu jie į- 
sigijo žemės, kaipo svetim­
šaliai, specialiu rusų val­
džios leidimu.
Lietuvos Pasiuntinybė Jun­
gtinėms Am. Valstybėms.

Vilniuje Įvedė visuotiną 
lenkinimą. Okupantai, pa­
stebėję, kad kasmet Vil­
niaus lenkų mokyklose mo­
kinių vis mažėja, sugalvojo 
įvesti visuotiną lenkinimą 
Vilniaus mieste. Jie mano, 
kad tilo budu nors dalinai 
papilnės tuštėjančios len­
kų mokyklos.

Krikščioniu Demokratų centro 
komitetas išrinko savo pir­
mininku ž. ūkio minister} p. Af. 
Krupavičiuj vice pirm. p. Šmulk­
štį ir sekret. prof. Meškauską.

3 Ūkininkų Sąjungos suvažiavi­
mas.

Naujoh centro-- valdybou iš­
rinkti šie asmens p. Mikšvs (bii’v. 
pirm.) Švietimo ministeris ar. K. 
Jokantas. Seimo narys p. šilin­
gas, banko direktorius p. D. Tri­
makas, diplomuotas pirklys p. 
Šabanavičius. p. J. Dagelis ir ju­
ristas <A. Valavičius.

. . Banknotai po 1000 litų. Lie­
tuvos Bankas šiomis dienomis iš­
leido apyvarton naujus bankno­
tus po 1000 litų.

DANIJA PANAIKINA 
ARMIJĄ.

Kopenhaga. — Danijos 
parlamentas priėmė įstaty­
mą, kuriuo nuolatinė armi­
ja ir karo laivynas panai­
kinama. Paliekama sargy­
ba pakraščiams saugoti. Į- 
statymas priimtas 75 bal­
sais prieš 71.

Lietuva pakviesta i Tarptautinę 
energijos konferenciją.

Kaunas. (Elta). — Lietuvos 
vyriausybe pakviesta atsiųsti sa­
vo atstovą i tarptautinę energi­
jos konferenciją, kuri įvyks Ba­
zely nuo rugpiučio 31 iki rugsė­
jo 12 d. Tuo pat metu ten įvyks 
tarptautine vidaus navigacijos 
ir hidraulinės jėgos sunaudoji­
mo paroda.

Verste lenkina vaikus. Vilniaus 
Šv. Kazimiero draugija Suvalkų 
apskr. norėjo atidaryti kelias 
lietuviii mokyklas, bet okupan­
tai neleido, nes girdi, pakaksią 
lietuviam lenkiškų mokyklų.

Malėtai, Utenos apskr. — Va- 
sirio 7 d., Malėtų ’’Pavasario” 
kuopa statė vakarą. Vaidino: 
’’Teodolinda” ir "Tarnas įpai­
niojo”. Kadangi jaunini as, mėg­
sta. linksmumą, tai ir kitiems tą 
perša, šiomis komedijomis pava­
sarininkai taip prijuokino Malė­
tų visuomenę, kad visi buvusie­
ji ant to vakarėlio žada visuo­
met į ’’Pavasario” rengiamus 
vakaras lankytis. Kad juokas 
butų sveikesnis — reikalinga ge­
rų artistų- Vakaro režisieriui 
kun. N. Švagz.liui* ir pasisekė pri­
traukti p. Jakutį, Kaminską. 
Žukauską ir kitus.

Po vaidinimo mokyt. J. Leš- 
čius sakė monologą "Paroda”. 
Monologas gerai charakterizuoja 
šių dienų sodietį Kadangi J- Le- 
ščius gerai pasakė, tai dauguma 
iš publikos net užsimiršo, kad 
mato artistą, o ne gyvą sodiečio 
tipą.

Tabakukas.

ST. CLAIR. PA.
Liūdna Valanda-.

Kovo 5 d-, š. m. Šv. Kazimie­
ro par. klebonas, kun. Klcvins- 
kas apleido musų par. ir persi­
kėlė į Tamaqua, Pa., sulig dva­
siškos valdžios įsakymo. Liūdnas 
atsitikimas St. Clairieeiams. Kun. 
K- Klevinskas užėmė vietą St. 
( laire 1925 m. rugpiučio 18 d. 
ir uoliai darbavosi musų tarpe 
virš šešis mėnesius, kame savo 
neapsakomai maloniu budu la­
bai atsižymėjo musų tarpe, pa­
darė daug gero, sutvarkė parapi­
ją. Gaila ir labai gaila visiems 
musų numylėto dvasios vado, bet 
jei taip skirta, turi taip ir būti. 
Nepamirštamą atmintį paliko 
musų tarpe. Lai Dievas jį užlai­
ko sveiku ant visados.

Tą pačią dieną, sulaukėm 
mums skirtą kleboną, gerb. kun. 
Matulaitį, pilną energijos ir ma­
lonaus budo, kuris pasišventęs 
darbuotis musų tarpe ir keltį 
musų jauną parapiją i geresnę 
ateitį- Tepadeda Dievas naujai 
skirtam klebonui darbuotis mu­
sų 1ar*pc.

J. J.

PRANEŠIMAS.
Su didžiu širdies skausmu pra 

nešu skaitytojams šio laikraščio 
apie mirtį p. M. W. Bush (Miko 
Bučinsko), kuris buvo plačiai ži­
nomas lietuvių visuomenei.

Velionis Busi! buvo gimęs 1872 
m. Gudupių kaime, Daukšių pa­
rapijoj, Liudvinavo valsčiuje, 
Mariampolės apskrityje-

Mirė kovo 8 d., 1926 m. Pa­
laidotas kovo 11 d.

Velionio draugas.

L.R.K.S.A. ir 
Darbininkų 
reikalai
WATERBURY, CONN.
L. R. K. S. Ą. Conn aps­

krities suvažiavimas bus 
kovo 21 d. 1926 m. Waterbu­
ry, šv. Juozapo par. salėje. 
Prasidės pirmą vai. po pie­
tų. Visos kuopos malonėsi­
te išrinkti gabiausius atsto­
vus šiam suvažiavimui. Ma­
tote, kas yra musų bran­
gios organizacijos veikiama.

J. P. Rikteraūis,
Conn, apskr. pirmin.

L. R. K. S. A. Chicagos ap­
skrities bertaininis suvažia­
vimas šaukiamas kovo 21 
d., 3 vai. po pietii, šv. Jur­
gio bažnytinėje salėje, 3230 
So. Auburn Avę. Šis suva­
žiavimas bus labai svarbus 
šeiminis, todėl vi-sos kuo­
pos malonėsite prisiųsti at­
stovus ir rimtų sumanymų 
musų brangios organizaci­
jos gerovei. Žinote gerai, 
komiame šiandien padėji­
me yra musų Šusivieiby- 
mąs. Kviečiame visas Chi­
cagos ir apylinkių Icnopas 
savo atstovus būtinai pri­
siųsti.

Valdyba.

EKSTRA
L. R. K.S. A.1 Apskričio 

Suvažiavimas.
Šiuomi pranešam visoms 

kuopoms, kad įvyks ekstra 
1 Penn, apskr. suvažiavi» 
rnas kovo 21 d., 1926 m. 2 
vai. po pietų. Adomo Rin­
kevičiaus salėje, 153 Sunbu­
ry st., Minersville, Pa..

L. R .K. S. zV. Seimas į- 
vyks balandžio mėn. dėlto 
visos kuopos ir atstovai tu­
rit suprasti, kad šis suva­
žiavimas bus svarbus nu-:f 
tarimais ir . įnešimais* į 
Seimą. . ' . . / .

Būtinai visos kuopus tiiv- 
r:t dalyvauti ir kuodau- 
giausia. atstovų., prisiųsti:

Apskr,. Valdyba: , ■ ’.
Ant. Lesjsauskas, pirm.
Sil. Sužiedėlis, rašt.

Pakeičiamas seimo rinkimų i- 
statymas. Ministcrių Kabinetas 
priėmė kalbamo įstatymo pa­
keitimą, kuriuo nustatoma 10 
rinkimų apygarda -— Klaipėdos 
kraštas su centru Klaipėdoje.

Okupantų budai skurdų šalin­
ti. — Nesenai Gardine įvyko vi­
sų lenkų partijų pakraščiuose 
susivažiavimas. Kalbėta apie kis 
kart didėjantį skurdą Vilniaus 
krašte ir jėškota budo su juo 
kovoti. Demokratų siūlymu, pa­
dėtis pagerėsianti išgavus Vil­
niaus kraštui autonomiją, nes 
Varšuvos valdžia padariusi klai­
dą. prijungdama Vilnių sau ha 
jokių sąlygų ir pastabų apie jo 
autonomiją ir tuo atstumus nuo 
savęs gyventojus. Ehdekai šuke­
le didžiausį triukšmą del šito siū­
lymo ir susivažiavimas betriukš 
m an d am as išsi skyrst ė.

Lietuvos Banko naujoji’ valdy­
ba. Šio mėheso pradžioje įvj'ko 
Lietuvos Banko metinis akcinin­
kų susirinkimas, kame patvirtin­
ta metine apyskaita. Iš jos; aiš­
kėja, kad pereitais metais ban­
kas turėjo 8,969,188 litų pelno.. 
Pelno žymi dalis paskirta a-tsar 
gos kapitalui. Į naują banko ta­
rybą išrinkti p. Vailokaitis, Vo­
sylius, Mikšys, Tūbelis, Digrj'S 
ir Soloveičikas; j valdybą: p. 
Grajauskas, Kaupas, Paknys ir 
Z. Starkus. 
----------............................ . — 
lietuvių katalikų jaunime! 
Rašykis prie L. R. K. S. Ą.

1
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LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS AMERIKOJE
APSAUGOS SKYSTUS

Susivienymas turi net septynii Apsaugos Skyrius. Pomirtinės iiimoka- 
moe po 150 dok, 250 dok, 500 dol., 750 dok, 1,000 dok, 2,000 dok, ir 1,009 
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Dar Apie Lietuvos Paskolą.
Liaudininkų Socialistų šu­

nybes aiškėja.
Kaip tik šiuo tarpu Lie­

tuvos laikraščiuose daug 
rašoma apie šildomą pasko­
lą Lietuvai, todėl rodos bus 
vietoji* nors sutraukoje to­
mis žiniomis su Amerikos 
lietuviais pasidalinti.

Dar gerai pamenam, kaip 
netolimoj praeity laisvama­
nių socialistų laikraščiai 
garsiai paskelbė, kad jų a- 
gentas. ’’daktaras keliuko 
je” gavės Lietuvai pasko­
lą. Jie smulkiai aprašinė­
jo kaip toji paskola buvo 
gauta iš ’’The Foundation 
Company’’ ir kad tos pas­
kolos gavimo nuopelnas ti­
krai priklausąs, jiems — 
laisvamaniams socialistams- 
— Lietuvos laisvės prie­
šams.

Musų spauda rinitai pa­
stebėjo, kad jokia paskola 
iš kalbamos kompanijos 
<tar nėra gauta, ir net rim­
tesnės derybos nebuvo už 
vestos. Taipgi buvo paste­
bėta, kad tie liaudininkų so 
cialistų pasigyrimai ir fa­
ktų iškraipymas', tiktai yra
tikslus vykinimas išanksto 
numatytų uždavinių, grynai 
partijos ir pavienių nau­
dai. Šiuos žudžius rašantis, 
praeitų metų gegužės mėn. 
’’Garso” Nr» 20, turėjo 
progos pažymėti, kad sočia-- 
listai liaudininkai stengia- 

.sį priversti musų vyriausy­
bę imti paskolą nors ir la- 

,bai nepriimtinom sąlygom, 
bile tik toji • paskola eitų 
per jų agentų rankas. Buvo 
pažymėta, kad jie tikisi tuo

.tikslu, gautais komisais, pa 
sigaminti sau tūkstančius 
doleriui savo agitacijai laike 
Seimo rinkimų.

Kad tie musų pasakymai 
tikrai buvo pamatuoti, tai 
dabar labiausia užsispyru­
siam galėjo paaiškėti, mes 
Lietuvos Spauda iškėlė vi­
są eilę nuotikių, iš kurių 
taip ir kyšo godus liaudi­
ninkų socialistų nagai, sie­
kianti Lietuvą žiauriai nu 
skriausti, f

Visą reikalą ankštai .su­
glaudus, sekančiai galima 
perstatyti. Buvo užvestos 
derybos su rimta Amerikie­
čių statybos firma ”Thc 
Foundation ■ Company”, 
Kauno miesto kanalizaci­
jos ir Lietuvos elektrifika­
cijos reikale. Kadangi Kau­
no valdybos priešaky šiuo 
taipu stovi liaudininkai so­
cialistai, tai jie tuoj pasirū­
pino. kad sutartis su saky­
ta firma butų daromos tik 
,per’ju agentus. Tuo tikslu 
’’daktaras komikoje” čia 
atsibeldė. Amerikoje ir Lie­
tuvoje baud. socialistų 
spauda suriko, girdi, vien 
Kauno paskolos gavimas 
teturėtų būti stumiamas, 
nes. girdi, busią lengviau 
gauti, o kitiems Lietuvos 
reikalams tai jau vėliau. 
Mat, jie manė, kad Kauno 
miesto reikalams finansuo­
ti. busią galima paskolą 
gauti ir be Lietuvos vyriau­
sybės garantijos ir tuomet 
nebusią progos ’’pašali­
niam” Įsikišti. Turima ži­
nių, kad jie stengėsi net 
svetimtaučius finansinikus

įtikinti, kad tie vien Kauno Tenka apgailestauti, kad 
reikalą tosvarstytų, nes esą ' Socialistų liaudininkų besi- 
Lietuvoje gali .įvairių per- stengimas pasipinigauti, • su 
versmių Įvykti, o Kauno, trukdė derybas, su ’’The 
municipalitetas vis vien Ii- Foundation Company”. §i 
ksis kaip kad dabar esąs,: kompanija yra jei ne rim- 
todel esą daug saugiau, čiausia ir didžiausia, tai 
paskolą teikti negu visai bent viena iš rimčiausių ir 
Lietuvai didžiausių Amerikos staty­

Suprantama, jei socialis­
tai nežinojo, kad Kauno 
miestas yra Lietuvos vals­
tybės dalis, tai Amerikie­
čiai gerai apie tai žino ir 
tik nusišypsoję iš laisvama­
nių naivumo pasiuntė sa­
vo atstovus, tiesiog su mu­
sų vyriausybe apie paskola 
tartis. Amerikiečiams nu­
vykus Lietuvon, ten juos 
apspito socialistų liaudinin­
kų agentai itųstėngėsi jų pa 
tarnavimui * Įsipiršti. • Štai 
vieną gražią dieną, tie A- 
merikiečiai ateina Kiuansu 
Miiiistcrijou jau p. Šleževi-

bos kompanijų. Bet iš da­
lies ir pačios sakytos kom­
panijos kaltė, kad derybos 
nutruko. Kamgi jiems rei­
kėjo užsiimti su pašaliniais, 
įvairiais agentais, kuomet 
su vyriausybe galėjo reika­
lą turėti.

Visgi teikia tikėtis, kad 
musų vyriausybė paskolą 
paims nuo Amerikos fina n- 

rsistų. Tas yra labai svar­
bu, nes tai butų gera proga 
Amerikiečius arčiaus su 
Lietuva supažindinti. Mat 
finansistai. paskolą suteikę, 
kaip paprastai, už tą sumą 

čiau vedini. Tas ponas per­
sistatė esąs tų svetimšalių 
advokatas.

Taigi, taigi, pagalinus 
pavyko priversti tuos bruz- 
delni nkus švieson išeiti. 
Juk ir lapė išalkusi užmir­
šta baimę ir eina net prie 
žmonių apgyventų vietų 
maisto jėškodama. Taip tai 
atsitiko ir su socialistais. 
Jų vadas pamiršo, matomai 
kad jisai yra partijos prie­
šaky, kad jisai buvęs vy­
riausybės priešaky , kad ji­
sai yra Seimo narys ir kai­
po tokiam nepridera ir la­
bai abejotina ai- įstatymais 
leistina, gelbėti svetimtau­
čiams iš Lietuvos pasinau­
doti. Kas gi prie to juos 
privedė. Nugi mat Seimo 

i rinkimai jau čia pat, o Par­
tijos iždas džiova apsirgs, 
pati partija susikompromi­
tavusi ir visiškai susmuku­
si, todėl griebtasi net des­
peratiškų priemonių situa­
cijai gelbėti. Mat jiems as­
mens ir savo partijos rei­
kalai yra virš visko., * Ii

Musų vyriausybė labai 
geiiaį padarė pertraukdama 
ryšiais su socialistų liaudi­
ninkų peršamais agentais 
ir įsakė atatinkamomis val­
stybės įstaigoms tinkamos-? 
nius šaltinius paskolai su­
rasti. Kai]) tenka patirti, 
jau gauta visa eilė .pasiuly- 
mų ir palyginamai lengvom 
sąlygom. Reikia tikėtis pa­
skola bus gauta be jokių 

• agentu agentėlių tarpinin­
kavimo ir visi agentams 
taikomi komisai pasiliks 
valstybės ižde.

išleistų bonus ir paskleistų 
juos Amerikos finansinėse 
sferose. Sekini ilgesniam bo- 
niĮ pardavimui, .jie paleistų 
darban savo publikacijos 
mašineriją, tuojaug pasiro­
dytų įvairus leidiniai apie 
Lietuvą ir spaudoj daugiau 
butų matoma apie Lietuvą 
rašant.

Budrys III.

KOMOS LIETUVIŲ 'KRONIKA.

Šiemet, vasario 14 <1. iniciati- 
va p. Ministerio Valdemaro Čar­
neckio, Atstovybės sekretoriaus 
p. Stancikas, kun. Dr. Rėklaičio 
ir p. J. Macevičiaus tapo sušauk­
tas Romos lietuvių susirinkimas 
Atstovybėj, prie Vatikano, bute; 
269 Via Nomentalia, ir suorgani-j 
zuota projektuojama Draugija 
vardu Lituania. Draugijos tiks­
las: Burti gyveliančius Italijoje 
lietuvius, palaikyti jų tarpe 
draugingus ryšius jr auklėti juo 
se Tėvynes meilės jausmus; taip 
jau teikti savo nariams morali­
nės ir reikalui esant materiali­
nės pagalbos- šiems tikslams at­
siekti draugija:

a) rengia susirinkimus, paskai­
tas.- savybės vakarėlius, koncer­
tus, ekskursijas etc.

b) steigia skaityklą ir knygy- 
ną.

c) užmezga ir palaiko ryšius 
su lietuvių organizacijomis ki­
tuose kraštuose,

d) rasdama reikalo, duoda na­
riams pašalpas, trumpalaikines 
paskolas arba rūpinasi jų išgavi­
mu ir remia tuo tikslu daromus 
savo narių žygius.’

e) .teikia moralines ir infor­
macinės pagalbos.

Pastaba: Draugija yra apoliti­
nė organizacija.

Į tą Draugiją įstojimo mokes­
nis 10 lirų ir paskui mokėti kas 
mėnuo po 2 liras.

ValdyboH išrinkti sekanti: pp.

. ' ‘i
J. Macevičius, kini. ■ Dr. K. Rėk­
laitis, kl,; J. Vaitekūnas, poni J. 
Jankienė ir p-lo J. Aviet'enaitL 
Vietas jie patys pasįskirstis.. Su­
sirinkimai! atsilankė, virš 20 as­
menų ir beabejo visi užsirašė na­
riais. Tikimės, kad. ateinantį ru­
denį Lituania gerokai padidės 
skaitliunų narių, nes Tėvai Ma­
rijonai steigia Romoje lietuvių 
Kolegiją.

PIRMAS ROMOJE LIETUVIŲ 
VIEŠAS PASIRODYMAS.

Vasario 16 d. buvo pirmas iš­
kilmingos pamaldos. paipinčji- 
inui 8 metų Lietuvos Respubli­
kos Nepriklausomybės, bažnyčio­
je Santa Maria di Loreto, prie 
pat Foro Trojano. Ant pamaldų 
buvo visi Romos lietuviai daly­
vaujant Lietuvos Ministeriui p. 
Čarneckiuį su žmona ir skaitlin­
gu buriu musų Tėvynės priede­
lių-

iškilmingas mišias laikė kun. 
Dr* Rėklaitis asistuojant (Jrego- 
riaus universiteto studentams 
kun. P. Raščiukui, kun. A. Kru­
šni. kl. P. Liutkevičiui ir kl. J- 
Vaitekūnui. Laike mišių choras 
labai gražiai giedojo. Užbaigęs 
mišias gerb. celebrantas pasakė 
lietuvių kalba įspūdingą pamok­
slą pritaikintą tai šventei. Po 
pamokslui atgiedota Te Deniu 
ir suteiktas palaiminimas su Šv. 
Sakramentu-

Tą pačią dieną 5 vaL vakare, 
buvome visi užprašyti pono Mi- 
nisterio ant arbatos Lietuvos Pa­
siuntinybės butan, 20 Via Nico­
la Porpora. Laikui atėjus susi­
rinko Skaitlingas būrelis lietu­
vių ir Lietuvos prietelių. Ponas 
Ministeris su žmona, nuoširdžiai 
mus visus pavaišino arbata li­
kit okiais Romos -skanumynais. 
Po vaišių, lietuvaitės artistes su­
dainavo gražiai keletą lietuviškų 
dainų. O ypač labai gražiai, su­
dainavo ketetą dainų artiste Vin­
cė Jahuškaitč. Jai akomponavo 
jos buvęs garsus profesorius dai­
nininkas. P-lė Venec Januškai- 
tė mokinosi 3 metus Berlyno 
konservatorijoj ir čia Romoje 
lavinosi 3 metus Šv. Cecilijos 
konservatorijoje- Praeitą pavasa­
rį ją baigė ir buvo sugrįžusi 
Lietuvon. Nūnai Italijos didesnių 

,miestų opera užprašė ją atvažiuo­
ti ir duoti koncertus. Taipgi 
dainavo to profesoriaus žmona, 
akomponuojant jos vyrui. Daina­
vo labai puikiai. Tiesa ir aplodi- 
smentiĮ dainininkėms nesigailė­
ta už jų gražia.s daineles.

Mums buvo labai gaila palik­
ti tokis dailus, malonus, būrelis 
savųjų, bet laikas privertė skir­
tis ir pasakyti sudiev ponui Mi­
nisteriui ir visiems kitiems bro­
liams — seselėms bei pricteliams.

Romos laikraščiai: ’’L’Osser- 
vatore Romano”. ’’Corriere D’- 
Ttalia” ir kiti labai gražiai pažy­
mėjo tą musų Tėvynes Neprik­
lausomybes 8 njetų paminėjimą.

M. M- K.

Lietuvi Katalike, atsi­
mink, kad dabar yra geriau­
sias laikas prie L. R. K. S. 
Amerikoj c prisirašyti.

. Tikybos ir Doros Kampelis
KRIKŠČIONIŠKOS TOBU 

LYBES RANKVED1S.
(Tąsa)

Tobula Dievo meile tiesioginai veda prie galvojimo, 
nes kas gali pamasinti galvojimą vaisingiau, kaip mei­
le, kuri turi sau už motyvą ią patį Dievą, svarstomą Jį 
vienoje arba daugiau begalinėse prievolėse ? Vis gi pa­
sitenkinimo meilė, kuri džiaugias Dievo meilume, labiau 
nekaip kuri kita viršminėta meile, prirengia maldingas 
sielas apgalvojimui vienos arba kelią dieviškų tobulybių, 
kadangi ją galima palaikyti kaipo galvojimo pradžią; 
nes kuomet žmogus turi tą meilę, galvojimas palieka 
jam lengvu ir maloniu veiksniu, ar jis apsistos ant tik­
tai vienos tobulybės, ar svarstys aplamai visas Dievo 
tobulybes; tačiau lai buna pastebiama kai žmogui ne­
dera būti sujudintu prie to pageidavimu jas studijuoti 
arba iš indomumo, bet šventu troškimu paragauti ją 
saldumo arba, kaip Šventas Raštas turi, ’’Paragauti 
kaip saldus yra Viešpats.” ( Ps. XXXIII, 8.)

* PAVYZDIS APGALVOJIMO APIE DIEVO 
TOBULYBES APLAMAI. '

Pastebėjome, kad apgalvojimui žmogus gali pasi­
rinkti vieną ypatingą dievišką tobulybę arba gali apsi­
stoti ant visų dieviškų tobulybių aplamai. Vardan trum­
pumo, patieksime vieną pavyzdį pastarojo apgalvojimo' 
budo, kadangi tas yra žmonėms lengviausias; gi mokin­
ti žmonės ras jame daugelį dalykų skirtingam ir aiš­
kiam galvojimui. Jei palikome kokią -nors tvarką savo 
piešliiyyjc, arba būtino reikalo tos tvarkos laikytis, 
nes kiekvienas turi pasirinkti tiesą geriausiai supran­
tamą, kad but galima galvoti be vargo. Galima galvoji­
mą pradėti su mąstymu. kas visuomet naudinga, jei do­
ktrina, apie kurią nors ypatingą tobulybę nėra užtekti­
nai suprantama, nebent jei dangiškasis Tėvas prirengs 
apdovanotą sielą galvojimui ypatinga malone, ko nede­
ra per lengvai sau dasileisti.

. Dievas yra ir būtinai yra visu tuo kuo Jis yra. ’Pik­
tai Jis vienas yra savistovus, nes Jis nepasitiki ant nie­
ko dėl Savo visupihio ir savistovio buvimo. Jo tobulybė 
todėl negali but aprubežiuota kas liečia laiką, vietą ar­
ba pačią tobulybę, ir todėl, Jis yra amžinas, visuomet, 
visuresąs, ir visur begalinai tobulas. Jis visuomet tas 
pats, kadangi Jis būtinai yra visu tuo. kuo Jis yra; todėl 
Jis nepamainomas. Viskas buvo Jo sutverta ir todėl, ant- 
Jo ir aut Jo šventos valios pasitiki net dėt savo buvimo 
ir del viso to kuo yra.

Mąstyme palygintume Dievo pastovumą ir neprik­
lausomumą ir amžinumą su sutvertais daiktais, kurie sa­
vo buvime pasitiki ir priguli nuo kiti], sykiu su jų nuo­
latiniais pakeitimais ir permainomis; bet galiojimuose 
vengiame palyginimų ir nuoseklių svarstymų, ir verčiau 
meiliai gerėjamės Jo tobulybėmis ir paliekame užžavėti 
ir patraukti, pamatę tiek daug nuostabumui. Dera palai­
kyti omeny per ištisą šitą aplamai apgalvojimo Dievo 
prievolių i m pi esi m ą.

Dievas yra tiesa. Kaipo tobula esybe Dievas turi pro- 
tą ir valią. Tiesa randasi dieviškame prote ir susidėję 
escncialiai iš prisitaikinimo Dieviško proto prie Jo gar­
bingos esmes. Dievas mato ir supranta Save kaip Jis yra 
be klaidos šešėlio, ir be menkiausios pastangos. Jis mato 
visas savo prievoles visoji* jų tobulybėje ir jų grože yra 
pilnai Jani vienam suprantama arba geriau, dieviškas

(Bus daugiau)ISTORINIS ĮVYKIS
b
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SUSIVIENYMO GARBE, 
DIDYBE IR ATEITIS.
Straipsnis VII. ’’Tik prieš klerikalu

Kuomet laisvamaniai
-ocialistai-koinunistai sa

man atstovus. Mat ne visos 
kuopos atsimena, kaip di­
delė atsakomybė esti užde­
dama kuopų atstovams, 
siunčiant j seimą nustatyti

stebėtis
it stovu

mandatą: niekų bildu nelei­
stų Seiman tokių narių, ku-

kuopa, nes . balsuojant mi­
nėto atstovo pašalinimą iš

zacjos reikalu ir kurie nėra 
nuoširdus n* uolus Susi^c- 
nymo ir katalikybės bei lie­
tuvybės. šalininkai.

ai inimą! O kas gi butų at-

Kuopų ir jų atstovų 
atsakomybė.

niomų
mio-

žangos kokybę pirmutinė 
atsakomybė puola VISOMS 
KUOPOMS, nes jos išren­
ka seimą ir per savo atsto-
rus sudaro organizacijos 
programą. Keiškia. kokius 
kuopa išrenka, atstovus, to-

.seimas, tokie ir nutarimai 
Jeigu seimą sudaro rimti 

darbuotojai, 
tikėtis naudin

gu nutarimu ir jęi ispridv- 
muj kompetenfiškos valdy­
bos. Bet jei seiman pat un­
itą dauguma atstovu maža 
nusimanančiu organizacijos 
reikalus, bet mėgstančią rū­
kti, triukšmuoti. tuomet 
jau netenka tikėtis geru 
vaisiu.

Netikęs būdas.

irių atstovų dažniausia dėl­
to, kad kaikurios kp. norė­
damos sutaupinti lėšų, pir­
miausia jėško savo tarpe 
tokiu asmenų, nariu, kurie 
tiktų sav0 lėšomis važiuoti 
seiman. Kai lokių nesiran­
da, tąsyk pasinio gelžkelio 
lėšų apmokėjimą. Negavus 
atstovo nė su tokiomis są­
lygomis — tai tik tuomet 
jau diskusuojama ar siųsti 
apmokamą atstovą ar ne? 
Čia reikia pasakyti, kad to­
ksai atstovų rinkimo būdas 
yra netikęs, nes taip ren­
kant atstovus yra 'duodama 
proga nesveikos valios na­
riams patekti šeiniau ir kp. 
mandatą sunaudoti organi­
zacijos negarbei ir nenau­
dai. Jeigu kuopa neturi lė­
šų pasiųsti seiman gurą ats­
tovą, tai geriau nesiųst jokio 
Seimas bus daug laiminges­
nis ir organizacijai naudin­
gesnis su mažiau bet rim­
tų atstovų, negu su dau­
giau, bet nemokau-ių tinka­
mai ‘orientuotis einamais 
klausimais.

Nekultu kuopų nepaisy­
mas kokius šeiniau rinkti 
atstovus, negarbingai užsi­
rekomendavo Shenandorio 
seime 1924 in. Šiame seime 
vienas atstovas buvo Įspė­
tas, kad jis nesilaiko Snsiv. 
drausmės ir dalyvauja prieš 
katalikiškam veikime. Kai 
seimas pakvietė tą atstovą 
pasiaiškinti, tai jis pareiškė 
k* a d jis kovojąs

IŠ KUOPŲ DARBUOTES

ša­
šu

lip­

Prezidentas.

susirinkimą 
. Sužiedėlis 
: kolonijos
Mosurą at­

kurtos kun.

L. R- K. S. A. 1 PENNSYLVA­
NIA APSKRITIES PROTO­

KOLAS.
L. R. K .S. A. 1 Penn. apskri­

ties suvažiavimas buvo sausio 31. 
d- 1926 m.. Xi-\v I‘liiladeipliia.

kp.: V. Lapinskas,
Janavičius.
Geležėlė; 47 kp.: S- Pet-

Vasiliauskas, 31.
51 kp.: J.

Sužiedėlis. J-

Xepribuvus pirm, 
atidarė raštin. Silv. 
ii- pakvietė vietinės 
gerb, kleboną kun. 
kalbėti maldą, po 
Mosuras pasveikino delegatus.

Seka rinkimas pirm. Vienbal­
siai išlinki as Jonas Abromavi­
čius pirmin- šio susirinkimo. -U- 
žėmus pirmin. vietą kviečia Dv. 
Vadą gerb. kun. Karalių pakal­
bėti. Kun. Karalius trumpoj kal­
boj pareiškia, kad nors dabarti­
niam laike yra užvestų nesmagu­
mų šiame Susivienymc, bet netu­
rim sustot nepadirbėję kiek nors 
šiame vajuje. X<-s musų šios or­
ganizacijos ateitis remiasi vien 
musų jaunime.

Pribuna pirmin- A. Leškauskas 
[Jonas Abromavičius pakviečia 
j pirmin. užimti savo vietą. Užė- 
jmus jam vietą, atsiprašo delega-

ojai’’ butą sudaro 
....... .. didžiumą? Atsaky­
mas aiškus: organizacijos IV
eiga butu buvus pasukta L 
laist amailiu ir socialistu ko- Ly pareikšdamas, kad delei blo- 
lian. ( ) prie to veda liepai-; gos transportaeijos gatvekarių

kti.
Kartą tūla šciminiųkė nu­

ėjusi krautuvėm nupirkti ■ 
nu­

geros, 
pirko

pagaminimui savo 
pietų, bet negavusi 
šviežios mėsos — mi­
tokios,

Rinkimas komisijos prie priė- 
Imimo mandatų ir jii užregistra­
vimo. Išraukti: J. .Vanagaitis ir 
J. Abromavičius.

Užregistravus
rodė, kad 
kuopų: 4 
Janeiulis;

mis ir gal Imt pavojinga 
sveikatai, (ii vyras suval­
gęs savo mielosios paga­
mintus jietu:- apsirgo. Ir \š 
priežasties neišmintingo 
šemininkės pasielgimo, ta­
po sutrukdytas vyro darbas

keliant bereikalingą jo vi­
duriuosi* "revoliuciją".

Kuomet kuopa neturėda­
ma savo tarpe ar negalėda­
ma pasiųsti seiman atsto- j 
vuš sveikos dvasios, grynos.1 
sąžinės ir suprantančius or­
ganizacijos gerovės reika­
lus — siunčia tokius, ku­
riuos veltui arba pigiau 
gauna —pasitarnauja orga 
nizacijai lygiai taip kaip ta 
šeimininkė savo vyru.

Tiesa, yra išimčių ir vel­
tui gauti gerus atstovus. 
Kartais pasitaiko geram kp. 
darbuotojui kokis nors svar­
bus asmeninis reikalas vyk­
ti į tą miestą, kur pripuo­
la seimas ir prie tos pačios 
progos tinka seime-atsto­
vauti kuopą. Arba, sakysim 
kažkurioms kuopoms pasi­
seka atstovu, gauti kunigą, 
kuriam pusė kainos gelžko- 
lis tekainuoja ir nereikia 
mokėti už sugaištą laiką. 
Šitokiais atvejais kuopa 
klaidos nepadaro. Bet da­
ro klaidą ir Susi v. žalą — 
kuomet siunčia kitokios rū­
šies ukvatninkus, kuriais 
dažnai pasisiūlo ant dviejų 
kėdžių sėdntįs ir bedieviš­
kos spaudos suklaidinti 
žmonės.

J. P. Mačiulis, / 
Švietimo ir Kontr. Komisi­
jų narys.

. (Bus daugiau)
Minersville. Pa. — 24 kuopos 

susirinkimas bus kovo 21 d., Ka­
dangi 1 apskričio suvažiavimas 
bus tą pačią dieną, Adomo But­
kevičiaus salėje, tai kuopos susi­
rinkimas bus tuoj po sumos. Tai­
gi malonėkit visi nariai ir narės 
pribūti. Bus renkami delegatai į 
seimą. Bus mėnesinė mokestis ir 
naujų narių atsiveskite prisira­
šyti prie Susivienymo.

K. Lapinskas, raštin.

NAUDINGAS PATARNAVIMAS

mandatus pasi- 
atstovų pribuvo iš šių 
kp.: L- Rutkauskas, 1.
18 kp.: J. Milius V. 

kp.: V. Parulis, J. Žu-
Venskus; 3.1
M. Lapins- 
A. Leškaus-

bas, M 
I ruškevieius, K. 
j Bernotą, P. Slavėnas 
Abromavičius, J.
Gradeekis, M. Pupinikas, J. Ber­
geris, M. Bagdonienė, S. Sužie­
dėlis ; 96 kp.: J. Velička K. A- 
stašauskas: 126 kp-: J. Baeevi- 
čius, J. Kairaitis:: 130 kp.: St. 
Radzevičius, J. Vanagaitis, T. 
šmulkštis, J. Kazlauskas; 186 kp. 

' Ona Daukšienė, 187 kp.: S- Sa- 
iviekas, V. Barauskas; 259 kp.: 
! M. Pavasaris; 282 kp.: S. Krau- 
eiunas, I. Steinis. Viso 14 kp- ir 
37 delegatai., taipgi Dvasios Va­
das kun. J. Karalius.

Skaitomas protokolas iš buvu­
sio suvažiavimo spalio 25 d. 1925 
m- Tamaqua. Pa. ir priimtas 
vienbalsiai kaip skaitytas.

Svarstymai nepabaigtų reika­
lų nuo pirmesnio suvažiavimo. 
Atsiranda vienas reikalas, kas 
link bilų, kur buvo pranešęs Va­
rusis kasininkas Juozas Lazare- 
vieius per kuopos delegatą, kad 
turi išmokėjęs apskričio reika­
lams $2.’, o bilas prisižadėjo pri­
siųsti vėliaus. Raštin. raportuoja, 
kad jokių bilų iki šiam laikui 
nėra gavęs.

Diskusuojant šį reikalą lieka­
si inešta ir vienbalsiai nutarta: 
kadangi Juozas Lazarcvieius ne­
gavo laiko tų bilų prisiųst, apie 
kurias gana ilgai buvo kalbama 
kad dovanot, t. y- tų bilų dau­
giau nereikalaut ir šį reikalą už­
baigt ant- visados.

Kuopų įnešimai:
4 kp. Centras turi būti Brook- 

lyne kaip ir buvo, nes ten yra

arba vedėjai butų nubausti pra­
šalinant iš Sus-mo. Tam patai­
kaujantieji nariai butų baudžia­
mi pinigiškai, o iš 4 ir 5 apskri­
čių bei kuopų butų atimta spren­
džiamas balsas iki .1927 metu.

187 kp. Protestuoja, prieš per­
kėlimą Centro Į Wilkes Barre, 
Pa. tegul buna kur dabar yra.

Kuopų raportai:
1 kp. narių 1 skyr. pomirlįn­

yra 48, antro- skyr. 18, trečio — 
12, ketvirto — 2, penkto — 5. 
Ant pašalpos ir pomirtines — 43. 
Pašąlpų sumoka Į mėnesį $30.75. 
apsaugon sumoka $42-20. Ligonių 
buvo 1925 m. 7, pašalpų išmokė­
ta $507.42. Mirė du. Pomirt. iš­
mokėta $750.00. Dabartiniam lai­
ke turim vieną ligonį $10-50 
vaitėje. Pilnų narių turim 
vaikų skyrium 91.

18 kp. :Kadangį raštininkas 
ra naujai išrinktas, tai raporto 
neturi.

24 kp. Centran pasiųsta 1925 
m.: Apsaugos skyriun $1183.53, 
pašalpos sk- — $836.75, lėšų —- 
$250.55. Vaikų skyr. ^57.75. Vi­
so $2328.58. Narių yra didelių 
169- Vaikų skyr. 24. Viso abel- 
nai 193 nariai. Kuopos ižde pi­
nigų yra $33.60.

27 kp. aariij turi 76. Ant 1000 
—trys, ant- 2000 — 1 ir ant 
3000 -r-1.. kiti ant mažesnių sk. 
Prie pašalpos priguli 23 nariai, 
i Centrą per 1925 metus įmokėta 
apsaugos $570-52, pašalpos $232,- 
00, lėšų — $116.40, Vaikų — 
$10.90, Flu $77.50. Viso sumokė­
ta $1007.32. Pašalpos išmokėta 
$378.70- pomirtinių nebuvo.

31 kp. Narių suaugusių sk. y- 
ra 217. vaikų 22. Apsaugoje su­
augusių yra 99. pašalpoje 118.. 
Pašalpos skyriun sumokėta 1925 
m- $1150.75. pašalpos išmokėji­
mas nebuvo rekorduojamas kp. 
rekorduose. Prirašyta suaug. sk. 
2. Vaikų — 1. Išbraukti 3, vai­
kų 1. Susirinkimai laikomi kas 
mėnesis. Ligonių 1925 m- buvo 24

47 kp. raportas neprirengtas.
51 kp. Viso narių yra 209. Vai 

kų sk. — 83- Ligonių buvo 1925 
m. 25, pašalpų išmokėta$888.50, 
pašalpos skyriun įmokėta $1091. 
Ligonių 1925 m. buvo 3, mirė — 
5. Išbraukta 7- Prirašyta 12. 
šalpos skyriuje yra 143, vien 
saugos — 68.

96 kp.: Susirinkimus laiko 
mėn. Narių yra 28. Vaikų naujų 
prirašyta 2. Persikėlė į kitas kp- 
2. Suspenduota 1. Ligonių buvo 
", pašalpos gavo $280.00. sumo­
kėta pašalpos skyriun $159.00. 
Apsaugos skyriun $295.80. Va­
jaus reikalą kp. atidėjo ant to- 
liaus. Kuopa griežtai protestuo­
ja prieš 4 ir 5 apskričių sauva- 
lišką pasielgimą reikale perkė­
limo Centro raštinės į Wilkes 
Barre, Pa.

126 kp- Ligonių buvo 1925 m. 
15. Pašalpos išmokėta $703.50, 
sumakięta į pas. skyr. $1048.00. 
Narių yra 89. vaikų — 21- Jri- 
rašyta 1925 m. 3.

130 kp. Narių yra 78. Vaikų. — 
36. Pašalpos skyriun priguli 42. 
numirė 3- Sirgo 4. prisirašė 1. 
persikėlė į kitas kuopas 2. 
sikėlč iš kitų kuopų į mus kp. 
5. Vajaus laiku prirašyta. 4. Kp. 
ižde yra $66.40. Apsaugos sumo­
kėta $830-44, pašalpos $389.50.

Už kiekvieną praleistą dolerį 
perki daugiau vertės.

Siekiant pačiu pamatu

Kiekviena visuomeninės gerovės ištaiga yra tik­
slui patarnavimo. Daugiau negu del biznio. Di­
desnis uždavinys negu pinigų darymo dalykas. 
Tai yra organizacija čarteriuota su balsavimo 
teisėmis ir palaikoma patarnavimui visuomenei. 
Mes patarnaujame ten, kur yra reikalas delei 
patogumų, gerovės ir laimes musų žmonėms šio­
je apylinkėje.

Tai musų didžiosios pasiuntinybes pažiūra. Mu­
sų Kompanijos turi jiems pavestus darbus kuo- 
ištikimiausia atlikti pirmoje vietoje ir paskuti­
nėje ir visuomet turi omeny tarnauti visuomenėj.

Tai pamatas šiandienines musų 
meninės gerovės industrijoj.

Brooklyn Edison

doktrinos visuo-

Company

Pa- 
ap-

kas

per-

pomirtinių $250.00.
viso $2378.97, išmokėta $1609-21. jo laikas, visgi reikalas duot at- 

282 kp. Narių yra 29. vaikų 21.
Visi geram stovy.

Svarstymai ir nutarimai.
1. Kaip dabar imamos mokes- 

tys pašalpos skyriuose išsilaikyti 
negali, tat ką daryt: Liekasi nu­
tarta, kad ši reikalą palikt ki­
tam suvažiavimui, ir kad kiekvie­
na kuopa greit kaip gali prisiųs- 
tų apskrities raštininkui pilną 
pašalpos skyriaus atskaitą.

2. įnešta, kad Centras pagar-

Sumokėta nutarta — kad nors jau ir praė- vai. vakare, Šv. Kazimiero mo­
kyklos kambariuose, South Side 

sakymą pareiškiant, kad 1 I’enn. Pittsburgh, Pa. Pittsburgiečiai 
io- čiai neepainirškite, kad tai ant 

naudos Bažnyčios ir Praneiškie- 
čių vienuolyno. Inžanga bus tik­
tai 25c-, ant tikietų inžanga bus 
nepaminėta. Tikietus įsigykit iš 
kalno pas kuopos valdybą, kle­
bonijoj. ir pas St. Simanavičių.

Rengėjai.

1 apskritys nepritaria 4 apskr.
, kiems sumanymams. Taipgi prie 
to reikalauja išnešt protesto rezo 
hueiją. Delei sustatymo protesto 
išrinkta komisija: Silv- Sužiedė 
lis, Ant. Leškauskas ir Jurg. Va­
nagaitis.

6. Kadangi čarteris yra išim­
tas Penn. valstijoj ir reikalo ana 
daryt bizni vientik Penna valsti­
joj (nors tas ir yra daroma, nes

sintų per organą, kiek pašalpos iždininkas yra Penn. valstijoj, 
išmoka mainieriams ir po viršų- Wilkes Barre)-, 
tines ir tarpe kokio skaitliams r *
narių, mainų apylinkėj ir viršinė- ]<a]auna 
se. Priimta vienbalsiai. I c;cimp gavus g

3. Referendumo klausimas pa-'Terį pakeist t

parankiausia komunikacija kaip’]eglJ fondan $114.80. Išmokėta —
apsaugos $550.00, pašalpos $301. klės - su Centro rekordu ir tuo-

187 kp. Narių yra. 72. prisira­
šė 1925 m. 7- Pašalpos išmokėta 
per metą $526.00, pomirtinių — 
81050.00. N

186 kp. Narių turi 24. Vaikij 7. 
1925 m- įsirašė 1. Persikėlė iš 
24 kp. 1. Ligonių buvo 1. pašal­
pos išmokėta $53.00. Pašalpos sk. 
sumokėta $18.00- kp. ižde yra 
$7.45.

259 kp. Narių yra 123, Vaikų 
28. Prisirašė 1925 m. 5- Vaikų 1. 
Numirė 1. išbraukta 7. suspen­
duotų randasi 11. Kada pradės 
dirbti, suspenduoti nariai norės 
užsimokėti. Pageidaujama, kad 
Centras tokius priimtų atgal. Li-1 limo Sus-mo raštinės iš j 
gonių buvo 26. Vienas mirė- Da-jlyn į Wilkes Barre. Besvarstant

kur kitur. Kad musų apskritys 
pagarsintų kiek jame yra kuopų 
iš viso ir katros yra priešingos, 
kad Centras liktųsi ant vietos 
kaip yra. Kad ši metą, butų nuo 
narni kožnos kuopos reikalau­
jama Velykinės išpažinties pa­
liudymas, nes Į musų Sus-mą į- 
siskverbia laisvamanių ir bedie­
vių. kurie paskui ir kelia tokius 
nesutikimus kaip ir dabar, kad 
perkelti Centrą i Wilkes Barte, 
Pa.Kad kitas apskrities suvažia­
vimas butų Shenandoah, Pa.

130 kp- Kad visos išlaidos pa­
dalytos organizacijai ar Pildo­
mojo Komiteto nariams teismo 
arba bilos vedime per 4 ir 5 ap- 
skričius, butų apmokėtos iš ap­
skričių ir jų kuopų iždo. Kad vi­
si šios betvarkės organizatoriai

Šiuomi 1 Penu. Apskritys rei-
I busimas Seimas

> gerą advokatą čar-
3. ivefei endumo klausimas pa- pakeist, t. v. pataisvt, kad

liktas kitam suvažiavimui, šį rei- galima veikti visose valsty-Į
kalą kiekviena kuopa privalo sa- nc ^jen pį penn. valstijoj, 
vo susirinkime išrišt ir nutarimą rriiįlta vienbalsiai.
paduot kitam apskrities suvažia­
vime.

3. Sūs-mo Centro sekretorius 
turi būti samdomas Pildomojo 
Komiteto, turi būti nariu Sus- 
mo, bet neturi būti nariu Pildo­
mojo Komiteto- Priimta vienbal­
siai.

5. Kad Centro raštinė siųstri 
kas metas gruodžio men. narių 
Stovio sanrašą kuopų pirminin­
kams. O kuopų pirmininkai gavę 
tokį sąrašą privalo su knygų per­
žiūrėtojais patikrinti narių duo­

mot tik paliuosuot nuo kaucijos 
priklausančius asmenis už praė­
jusi metą. Šitas rcikalaunama dė­
lei išvengimo daromu klaidų, kp. 
per raštininkus duoklių reika­
lais: Priimta vienbalsiai-

6. Skaitymas laiško iš spalio 
27 d. 1925 m., po kuriuo pasira­
šęs 4 Penn. apskrities komisijos 
narys Silv. Pileckis, kviesdamas 
vardan 4 ir 5 Penu- apskričių 
1 Penn. apskritį ant. susirinkimo 
kuris buvo .šaukiamas lapkr. 15 
d. 1925 m. Scranton, Pa. 2:30 ( 
vai. po pietų, Šv- Juozapo par.

.8- Skyrimas vietos kitam suva­
žiavimui. įnešama dvi vieti: She­
nandoah ir Minersville. Didžiuma 
balsų balsuojama, kad kitas šuva 
žiavimas butų laikomas Miners- 
vilėj už trijų mėnesių.

9. Rinkimas valdybos ant 1926 
metų: Balsuojama, atviru balsa­
vimu vienbalsiai; pirmin. Ant. 
Leškauskas, vice pirm- St. Petru­
škevičius, raštin. Silv. Sužiedė­
lis, iždin. Vikt. Lapinskas.

10. Šios kuopos' sumokėjo ap­
skrities iždan už 1925 m: 4 kp- 
$.91, 18 - $1.00. 47 kp. — $1.06, 
126 kp. — 89c.-, 186 kp — 24.*., 
187 kp. — 72e., 259 kp. $1.23. 
viso sumokėta $6-05. Nuo pir­
miau pas iždiimilią buvo $41.75. 
Viso '• pasidaro $47.80.

11. Neatradus daugiau įneši­
mų. Dvasios Vadas atkalbėjo 
maldą ir susirinkimą uždare pir­
min- A. Leškauskas 5:30 vakare.

Ant. Leškauskas, pirmin.
Silv. Sužiedėlis, raštin.

PITTSBBURGH, PA.
L. R. K. S. A. 158 kp. rengia 

salėje Providence, tikslu perke- vakarėlį Šv. Kazimiero
Brook- Pranciškaus Vienuolyųo naudai, j

ir

gonių buvo 26. Vienas mirė- Da-'lyn į Wilkes Barre. Besvarstant Vakarėlis susidės iš krutamųjųi 
kartiniam laike turim du ligo-, perskaityta laišką liekasi inešta paveikslų ir skanių užkandžių, 
niu. Pašalpos išmokėta $1359.21. ir visų dalyvaujančių delegatų! Balandžio 7 dieną 1926 m. 7

valdybą

kaucijas

sumažin-

SCRANTON, PA.
L. R. K- S. A, 155 kp. turėjo 

mėnesinį susirinkimą kovo 7 d., 
kuriamo nutarta sekanti Įnešimai

Seimui: 1) Centro 
rinkti referendumu,

2) kuopų valdyboms 
sumažinti.

3) Moterim pašalpas 
ti į-savaitę $10.50.

4) Kad Centro raštininkas 1 as 
metai prisiųstų narių stovį gruo­
džio mėn- kuopoms.

5) kad centro raštininkas at­
sitikus’ klaidoms kas link narių 
mokesčių kp. pareikalavus pri­
siųstų mokesčių lapus.

6) kad protestai prieš seimu 
nutarimus butų prašalinti iš or­
gano.

V. Drazdauskas, pirmin.
J. Kalėda, raštin.

A

PROTESTAS.
Kovo 7 d. 1926 m. L. R. K. S.

, 33 kp. laikytame susirinkime 
tarp kitų dalykų svarstė 4 ir 5
Penn. apskričių pasielgimą prieš 
Centro Valdybą — traukimą Į 
teismą už neperkėlimą Centro iš 
Brooklyn, N. Y. Į Wilkes Barre, 
Pa. Kuopa griežtai protestuoja 
prieš toki elgimosi minėtų dvie­
jų apskričių, o-pilnai pritaria jau 
pirmiaus išreikštų kuopų bei ap­
skričių minčiai ir laikosi už tą, 
kad Centras pasiliktų ant vie­
tos kur dabar randasi delei su- 
taupinimo Centrui išlaidų.

Protesto komisija:
M. Šlikas, St. Piktužis ir Al. 

Budrys.

Inkerman, Pa. — 194 kp. susi- 
’ i. (rinkimas bus kovo 21 d., 2 vai. 
7:30 po piet. Prano Lamsargio salėj.
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Pulmonary Tuberculosis 11, širdies liga 38, Lobar 

Pneumonia 41, Nephritis 11, Apopleksija 11, Staigių mir­
čių 13, Vėžio 13, Asthma 10, Alcoholic 3, Diabetes 3, Po 
operacijai 2, Saužudysčiii 2, Sujungtų ligų 2, Peritonitis 
2, Intestinal Obstruction 2, Paresis 1, Tetanus 1, Henmio- 
rhagc 1, Lymphatic Leukemea 1, Acute Pancreatitis 1, 
Bhciunatizmas 1, Strangular Hernia 1, Appendicitis 1, 
Galvos sumušimu 1, Ancmea 1, Cirrhosis of Liver 1, Sar­
coma 1, Pulmonary Embolus 1, Shock 1, Ulcer of Sto­
mach 1, Acute Gastritis 1, Vaiko gimdymas 1, Potts li­
ga 1. Nežinomomis ligomis 3. Viso mire 184.
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Dr. Kvotėjo Raportas.
Gerbiamieji: — Priduodamas savo raportą jūsų nuo­

dugniam svarstymui, galiu pasakyti, kad noriu kreipti 
jūsų domų i daugumą gavusių pašalpą Susiv. narių, taip­
gi mirčių, pereitais metais. Mano raportas rodo vien iš­
laidas ir mano pastangos buvo tas išlaidas sumažinti t. y. 
mokėjimą pašalpų, kur buvo teisėta ir galima.

Ijabai apgeilėstauju, kad aš nelaikau jokių užrašų, 
metų ir laiko priėmimo narių i Susiv.. kurie sirgo. Tas 
daug piigelbėtų vesti pilnesnes atskaitas susirgimų ir 
mirimų. Peržiūrint mirimo laidymus patėmyjau, kad mi­
rusieji priklausydavo prie Susiv. tik po kelis metus, ir 
kad jų mirites priežastys buvo chroniškos ligos. Aplika­
cijos buvo peržiuiimos nuodugniai ir tėmijama, kad na­
riai nesirgtu chroniškomis ligomis. Labai nuostabu, kad 
aplikacijose didesnių pomirtinių norintieji, buvo nuo 45 
iki 50 metų amžaus.

Praeitam susirinkime aš nepranešiau apie mano nu­
sistatymą, paruošti skaitlių sergančių nariui ir mirusių 
pagal kuopas ir lytis.. Alano išrokavimu darant taip, pa­
rodoma nariai kuopų ir jų skaitlius, kurie1 kuopose gauną 

• pašalpą. Šis parodys, nekultą dali skeptikų nariui ir kaip 
jiems kartais yra pinigai išmokami, 'veltui.

Pereiti šeši mėnesiai rodo., kad daug pagerėjo visi 
mano srity' reikalai, nes pasirodė koperacija nuo daugu­
mo kuopų raštininkų tame reikale. Labai man smagu pa­
sakyti, kad gavau vos kelis barančius mane laiškui. Tas 
Įrodo, kad nariai pradeda susiprasti ir prisitaikinti prie

SESIJA II.
Pradedama 2:15. Dalyvauja visi Pild. Komiteto na­

riai.

PROTOKOLAS.
L. R. K. S. A. Pildomojo Komiteto pusmetinio susirin­

kimo, Vasario mėn. 11, 12 dd., 1926 m.
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Pastaruoju laiku buvau užtrukęs su peržiūrėjimu 
ligonųĮ blankų, nes daug tuo reikalu darbo yra. Tųotarpu 
eš nešu Įgaliotas imti raštininkę ir mano užmokestis už 
peržiūrėjimą blankų, negali padengti jos užlaikymo iš­
laidui. Apart to, šis darbas yra toks nervus gadinantis, 
kad už tokį atlyginimą nesinori nė dirbti.

Nuo liepos 1 d., iki gruodžio 31 d., 1925 m buvo per­
žiūrėta 3768 blankos. Nuo sausio 1 d., iki liepos 1 d., 
1925 m. buvo peržiūrėta 4.683 blankos. Tas parodo, kad 
paskutiny pusmety pereitų metų, blankui man prisiunti- 
mas sumažėjo. Tas taipgi ])arodo, kad sergančių narių 
skaitlius irgi gerokai sumažėjo.. . .

Viso pereitais 1925 metais peržiūrėta 8,451 blauka.
Aplikacijų peržiurėta: Vyrų 572, Moterų 346, vi­

so 918.
Mirimų buvo: vyrų 132, moterų 52. Viso 184.
Spirgo: vvru 1.211. moterų 443, viso 1.654.- 
Pasveikusiu miriii 1.471.

■:.Sergančių dar nuo 1925 metų narių yra 183.
tSusivienvmo narių mirčių priežastys:
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KUOPŲ VALDYBŲ 
DOMEI.

Kad' išvengus nemalonu­
mų ir palengvinus seime 
darba .yra būtinas reikalas, 
kad išrinktųjų seime atsto­
vų mandatai butų prisiųsti 
Susiv. Centro Sekretoriui. 
Kuopoms išsiųsta dupiikuo- 
toš mandatų, fonuos. Origi­
nalus lai atstovai atvažiuo­

ji darni patys atsiveš. Dupli- 
katus prisiųskite Centram 
Nelaukite paskutinės die­
nos, padarykite tą tuojaus 
be atidėliojimo.

J. B. šaliunas, 
Sekr. ir.Reiki Vedėjas.
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ATSAKYMAS GARSO 
REDAKTORIUI PRIE 
JO PASTABOS PITTS- 
BURGHO APSKRIČIO 

PROTOKOLO GARSO 
NUMERY KOVO 11 

e 1926.
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,’skričio suvažiavime kad 
Susvicnymo raštinei Broo- 
klync ne vieta.

Toliaus p. redaktorius 
pareiškia kaip daug yra pa­
sidarbavusi viena iš kuopų. 
Taigi nuo rugpiučio mėne­
sio 1924 metu iki kovo 11. 
d. 1926 m. suskaičiau 47 
kandidatus. Tai nėra kuomi 
perdaug girtis turint ome­
ny didumą Brooklyn’o ko­
lonijos, ir priede kadangi 
ten yra organrzacijos taip 
sakant širdis. Ten yra ne­
maža organizacijos spaus­
tuve, redakcija ten daug o- 
ficijaliii žmonių givena ir 
etc. Tai rekordas nėra pir­
maeilis kai]) kad p. redak­
torius nori Įkalbėti

Aišku, kad šimtą kartų 
butų geriau jeigu apie Gar­
są susispiete nova Susi v.. 

. prietoliai mažiau politikuo­
tų o daugiau rūpintųsi Su- 
siv. ateičia. Pabuvojus Cen­
tro valdyboje pathiau tų, 
kad šiandien aiškiai, ir dar 
kartą pareiškiu kad Brock- 
lyne Susivi raštinei ne vie­
ta. Koliai ten Susi v. rašti­
nė bus ramybės organizaci­
joje — nebus ir nuolatos 

1 bus intrigų. Apie tai gale-

o
11

1

O

mintis išsireikšti busian­
čiame Snsiv. Seime. Galiu 
pasakyti dar tą kad del 
busiančios Susiv. vietos e- 
su neutralus. Man rupi Su­
siv. gerovė ir ateitis.

Primena, kad p. Domei­
ka pasidarbavo. rPhip, tai 
pagirtinas p.. Domeikos pa- 
v.yzdis. Bet kada p. Domei­
ka tai]) gpažiai darbavosi 
tai jis tada nepolitikavo. 
Bet. . kažin kiek tie nariu 
prįpašč, kurie daugiau nie­
ku neužsiiiina kai]) tik in­
trigom prieš sau nepatinka­
mus asmenis^, 
pasidarbavimo 
jaut naujus 
Susi viciiyman 
nomas. Jiems

Tu. žmonių.

kandidatus

Tupi, griauti,

O

9

Dr. J. J. Weberis.
Red. prierašas. — šio rašte­
lio originalo redakcija neina 
te. Dedame p. sekretoriaus

M at y t

norėdami Centro ra-
O
1 Pittsburgan, : Gaila, kad 

karididatas į "politikierius’’ 
p. Weber 'nepraneša, kaip 
Bl?o o k ly n i e č i a i ’ ’ ] jo Ii t i k a u -
ja" ir kaip "intrigauja."

4
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VANDERGRIFT, PA.
133 kuopos susirinkimas bu­

vo Kovo 7 d. i kurį gražus bū­
relis susirinko. įnešimai į Seimą.

1. Pataisyti parterį.
2. Centro rastinę pritaikinti 

pagal čarterį-
3. Sutrumpinti ligonių blan­

kas siunčiant kas dvi savaiti. 
siųsti 1 sykį i mėnesį, nes ligo­
nis papuolęs Į ligoijbutį negali- 
gydytojų prisiprašyti taip tau­
kiai.

4. Daktarą Kvotėją Weber pra 
šalinti, nes Susiv. gero nepadaro, 
bet daugiau kliūčių.

5. sutrumpinti moterių po kū­
dikių pašalpos mokėjimą, kad už 
2 savaiti nebūtų mokama, o jei 
gu liga tgPtusi ilgiau iš kokios 
priežasties nebūtų, 2 savaiti at­
metus mokėti.

6- Jokie mokesčiai nekelti, kai 
lentelė parodo.

7. Kad Centro raštininkas duo­
tų kuopoms atskaitą baigiantis 
metams, neužvilktų skolų nuo S 
ar 10 metų, nes kuopa negali at­
sakyti, tokių užvilktų mokesčių, 
Kitą syki tų raštininkų, kuopose 
nesiranda. Centras ir kuopas už- 
beluoja.’ raštininką ir iždininką 
kuris priima pinigus, tai kaipo 
byla pasibaigia, raštininkas už 
kelių metų Centras pajėško vi­
sokių užsilikusių mokesčių. Tas 
vislias turėtų būti ješkomas bai­
giant metams.

Komitetas:
Bronis Garuckas, Antanas Matu- 
za Juozapas Kazlauskas. 

L. R. K. S. A- REIKALE.
Seimui besiartinant musų Cen 

tro raštininkas paduoda sumany­
mą pakelti mokesti pašalpos sk., 
nes negalima išsiversti su dabar­
tine mokestim.

Tai.mano supratimu,'jei busi 
mas Seimas pakeltų mokesti, tai 
daugiau nieko gepo nebūtų, kaip 
suirutė ir nupuolimas nariais. 
Kodėl tai])’.’ Todėl, kad mes tu­
rim kiekvienam mieste pašaipū­
nes draugijas, kuriose nemoka, 
daugiau kai]) 50c- mėnesiui, o 
gauna. $6.00- Į savaitę,, nemažinus' 
kaip $5. Tai aiškus dalykas, kad 
mes gausim atsakymą nuo kiek­
vieno asmens: kam man reikia 
jus to Susivienytnb, kam man mo­
kėti 60c vietoj 50e. ir dar aš 
gaunu 200 dol. pomirtinės už tą 
mokesti. Taigi jei mes norim, ar­
dyti Sus-mą, tai pakelkim mo­
kesti. o jeigu norim palaikyti, 
lai padarykim taip kaip kitos 
1 autos daro. Ypač Amerikonai, 
jie nemoka per 6 mėn pašalpos, 
taip kaip mes Susiv. moka- Jie 
moka, už 13 savaičių pilną mokes­
ti ir viskas. Tai ir mes verčiaus 
sut rumpi ūkini laiką mokesties ir 
m inis kuopose ermyderio. Atmin­
kit, jei tik Seimas pakels moke­
stį. tai kad ir seniausia, kuopa 
plyš ir turės užsidaryti savo biz­
ni. Tad. musų visų priedermė 
nesiduoti kelti mokesti. Mes ir 
taip perdaug mokam į .Sus-mą. 
Jeigu jau mums praneš valsti­
jos peržiūrėtojas finansų stovi, 
tai tuomet mes rasim būdą, ką 
padaryti, arba busim priversti- 
Be,t ne menkais prirodymais p, 
J. Šaltinio. Pasižiūrėkit ponai­
čiai, kiek jus esat priskolinę Su­
siv. pinigėliu visokioms žydų ko­
mpanijoms be kuopų žinios ir 
kokią nauda tie pinigai neša Su­
siv. tai tik jiis keli žinot. Jeigu 
Sus-rno nariai reikalauju piusko- 
lųs ant namų pirkimo, tai nega­
li gauti, o žydų kompanijoms, 
tai tuksiančiais priskolinta. Tai 
mano nuomone visos kuopos be 
skirtumo turėtų duoti Įnešimą, 
kad nė. Seimas. nė Centras ne­
turėtų teisės skolinti pinigai lie 
kuopų nutarimo- Nekuria sakys, 
kad jau Seimas neturi teisės, tai 
kas jau gali. Tad galiu tikrai 
pasakyti. kad didžiuma narių. 
Reiškia jei didžiūnui kuopti nu­
balsuos. tai -bus gerai ir niekas 
nebus priešingas. Na, o dabar su 
važiuoja kelį atstovai Į Seimą ir 
padaro;- ką jię .nori.) Tai yidšlyit'. 
jau cariškas pasielgimas. Seimas 
turėtų tik užtvirtinti kuopų nu­
tarimus ne reikli kaip išmano. 
Žinote, kad turim paskolinę 40.- 
000 dol. ir kokią mes turim iš te 
naudą, fui visi žinote-

Tad musų priedermė susiprasti 
ir duoti įnešimus, kad neišnaudo­

tų taip musų. Nekuria nemylės 
mano raštelio, bet tai rašau ne 
del blogo, bet del gero vargšo 
darbininko ir linkėdamas visiems 
Sus-mo nariams' meilės ir sutiki­
mo.

Jonas M. Vieraiti8.

SHENANDOAH. PA.
40 kuopa laikė susirinkimą ko­

vo? d., Visi nariai nutarė sekan­
čius įnešimus del svarstymo atei­
nančiam seime Pittsburgh. Pa:

1. Kad Centro valdyba, kuri 
nepildo-nutarimų 38 seimo butų 
prašalinta iš valdybos ir kad dau­
giau negalėtų būti renkami į C- 
Valdybą.

2. Kad Centro Raštininkas re- 
korduotų visus tris mėnesius ber- 
tainio, kad ir paskutinį mėn, ber- 
tainio mokestis butų už tą ber- 
t ainį.

3. Kad Centro raštininkas gar­
sintų organe už kurį bert ainį na­
rys yra suspenduotas, taip kaip 
seniau buvo.

4. Kad nariai, kurie gauna pa­
šalpą butų garsinami organe kai 
pirmiau buvo.

5 kad Centro lėšas nekeltų, 
kad pasiliktų tie patys mokesčiai-

6. Turi būti pinigai $40,000 a- 
timta iš Akron, Ohio, ką yra pa­
skolinti.

7. Kad Centro raštinė pasilik­
tų sulig tiesas čarterio ir kur 
Seimas nutarę kad daugiau ne­
būtų kilnojama. Pasiliktų ant vi­
sados.

8. Kad konstitucija turi būti 
vartojama lietuviškoj kalboj ir* 
angliškoj ir kad butų išsiųstos į 
kuopas ne vėliau kaip į 6 mene­
sius laiko po seimui, su seimo pa­
taisymais. Dabar negavom, per dif 
metu-

9. Kad delegatai nutartų kui­
lius sekantis seimas, o ne palik­
tų Centro Valdybai, kad ji skir­
tų vietą.

10. Kad organas neskelbtų 
všniežimų ant savo narių, nes ne 
katalikų priderystė šmeižimai vi­
sokį. Kitas narys skaitydamas 
organą pasipiktina iš to panie­
kinimo savo organizacijos narių-

11. Kad Centro valdyba, prade­
dant pirmininku butų po kauci­
ja ir kad geriau pirmininkas pri­
žiūrėtų kaucija, kokia užstatyta 
ir ant kiek laiko, kad daugiau 
taip neatsitikti}-, kaip praeitą sy­
kį atsitiko su raštininku Centro 
ir kuopų raštininkais, kurie bu­
na po kaucija.

12. Kad kuopų duokles, kurias 
į Centrą siunčia garsinti! orga­
ne kas bcrtainis.

40 kuopos valdyba pasirašo ir 
visi nariai vienbalsiai’ to reika­
lauja :

Juoz. Maksimoms, pirmin.
Sim. Soroka, raštin. 

BINNGHAMTON, N. Y.
Kovo 7 d. 270 kp. laikytame 

susirinkime vienbalsiai nutarė pa­
duoti busimajame seime apsvars­
tyti sekančius inešimus:

1. Sutvrkyti čarterį taip, kad 
musų organizacija be jokių klin­
čių ir legaliai galėtų operuoti 
visose Amer. valstijose.

2-’Patobulinus konstituciją, del 
Amerike augančios kartos pato­
gumo. — Konstituciją spausdin­
ti dviejose kalbose: lietuviškai 
ir angliškai.

3. Jeigu galima prie Susiv. L, 
Ii. K. Am- įvesti Endowment 
skyrių — kas neabejotinai padau 
gintų musų organizacijos narių 
skaitlių.

4. Suvienyti mokesčių knygu­
čių lentelės kas prašalintų daug 
nesusipratimų.

5. Pabandyti tverti pric_jau 
gyvuojančiu kuopų vietinius sky 
rius — į kūrins, kad butų pri­
imami visi katalikai — kad ir 
virš 50 metų, kurie mokėdami 
bent po 10-15 centų mėnesiui — 
gautų organą, turėtų teisę ne­
šioti ženšklėlį ir reikale broliš­
ką (krikščionišką) pagalbą nuo 
kuopų, kurių skyriuose rastųsi:
. (i- Kadangi pąsjjaiko. kad nau­
jai įsirašantieji nariai ir sveiki ir 
atsakančiam 'amžiuje, bet svėrėm 
tieji daugiau neg kad standard 
lentelės nurodo, I.. lt. K. S .A. 
daktaro yra nepriimami į jiems 
pageidaujamus skyrius kaip ap­
draudė taip ir pašalpos arba ir 
visai atmetami — įžvelgti ar tik

organizacijos daktaras neperžen­
gia savo kompetentiškumo ribų 
ir tuomi vietoj pagelbėjus ar tik 
nekenkia pačiam Susi vieny mui. 
Tuolabians. kad tie Susiv. atmes­
tieji asmenįs esti priimami į ki­
tas apdraudos kompanijas’ net į 
dvigubai aukštesnius skyrius.

P. Gindrenas, pirmin.
V. Jononis, raštininkas.

PHILADELPHIA, PA.
Kovo 7 d. 20 kp- buvo mėn. 

susirinkimas. Apkalbėjus savo 
reikalus nutarė sekančius Seimui 
inešimus:

1. Kad kuopų raštininkam bu­
tų mokama iš Centro alga pagal 
nutarimą seimo.

2. Kad Centars duotų pakvita­
vimą kuopoms, tokiu budu kaip 
yra blankos pasiųsta su mėnesi­
nėm duoklėm.

3. Kad Centras pasiliktų Broo­
klyn, N- Y.

J. Mikašauskas, pirmin.
A. Surouchus, raštin.

WASHINGTON DEPOT, CONN.
205 kp. turėjo savo metinį 

susirinkimą sausio 3 d. Nauja 
valdyba išrnkta: Ad, Eimutis, 
pirmin.; Al. P. Kriščiūnas, raš­
tin. Susirinkimų vieta perkelta 
pas Al. P. Krikščiūną. Nutarta 
susirinkimus laikyti kas pirams 
sekmadienis kiekvieno mėnesio 
2 vai po pietų. Meldžiu visų 
narių skaitlingai laikytis Į susi­
rinkimus ir užsimokėti užsiliku­
sias duokles, kurių dalykus pa­
tvarkys kuopa ir sumažins daug 
bereikalingų rašinėjimų į Cent­
rą ir lėšas. Taipgi prašau visų 
narių susirinkti sekantin susi­
rinkimam kuris bus balandžio 4 
d.. Bus daug nutarimų ir page­
rinimų. Prašau ir naujų narių at­
sivesti. Malonėkite prisilaikyti 
geros tvarkos svarstymo laiku.

A. P. Krikščiūnas, paštin.

ST. CLAIR, PA.
130 kp. įnešimai į Seimą

1. Kad-čartėris butų pakeistas.
2. Kad Centro raštinė nebūtų 

keliama iš Brooklyn. N. Y.
3. Kad Susiv. įsigytų nitas,a- 

vą Jiresą.
4. Kad butų išleista nauja kon­

stitucija auginių ir vaikų skyr.
5. Kad butų pakeista persike 

limo liudymas, kad butų kur pa­
žymėti nario metai, kada prisi­
rašė prie Susiv., kokioj kp. ir 
liudymo numeris.

6. Kad Centro raštininkas bu­
tų samdomas, o ne seimų renka­
mas ir kad nebūtų Pildomojo 
Komiteto nariu. bet turi būti Su-" 
sivienymo nariu, nę mažiau kai 
du metu išbuvęs.

7. Kad referendumas butų įš­
vęstas ir kad kiekvienas 10 narių 
turėtų vieną balsą, o ne visa kp. 
vieną balsą.

8. Kad pašalpų mokėjimą nesu­
mažintų. bet jeigu pašaipiais fon­
das žemyn puola, tai kad mokėsi 
eitis pakeltų.

9. Kad 4 ir 5 Peųna apskri­
čiai padengtų padarytas lėšas Su- 
sivienymui traukdami į teismą.

S. Radzevičius, raštin.

DU BOIS. PA.
Protesto rezoliucija.

78 kuopą laikytam mėnesiniam 
susirinkime, apsvarsčius mušti or­
ganizacijos Centro kėlimą ir pa­
traukimą Į teismą, atrandame, 
kad Penu. 4 ir 5 apskričiai yra 
atsakomingi už tą biaitrų ir ile- 
tikusį darbą. Visapusiškai aps­
varsčius ta dalyką išnešė sekan­
čią protesto rezaliueiją:

Mes griežtai protestuojame 
prieš Centro kėlimą, kadangi kil­
nojimas Centro padarytų dide­
lius nuostolius musų organiaei- 
jai. t. y. nemažas**darbas. Tą ga­
lėtų ir mažas vaikas pasakyt. 
Mes atrandame, kad Centro bu­
veinė kaip tiktai ir tinka tokia­
me Mieste, kaip Brooklyna.s. Wil­
kes Barre, Pa. visąis atžvilgiais 
netinkamas del Centro, kadangi 
komunikacijos ir centralizacijos 
žvilgsnių patogiausia vieta Broo- 
klynas. N. Y.

Kadangi Centro kėlimo proce­
dūra yra surišta su labai didelė­
mis išlaidomis, siekiančiomis ke­
liolika tūkstančių dolerių, o tų 
lėšų nėra iš kur taip lengvai pa­
imti, iš fondų paėmus pinigus

dar gal reiktų ir ekstra mokes­
čiai pakelt ant visų narių, ką 
niiisų kuopa visai atsisako mokėt 
tokių, tegul tie moka, kurie nori 
kad Centras butų kilnojamas.

Taigi 4 ir 5 apskričių įvedimas 
"usivienymo j teismą žygis aiš­
kus prasižengimas prieš Susiv. 
konstituciją. Daužo seimų nutari­
mus ii- veda organizaciją prie su­
siskaldymo. Mes pasmerkiame to 
kius nelemtus žygius 4 ir 5 aps­
kričių užtai, kad tiktai už men. 
jau laiko bus musų organizaci­
jos seimas, kur butų buvę ra­
miu bildu tas klausimas išrištas.

Taipgi reikalaujame, kad tie 
du apskričiai kiiogreičiausiai iš­
trauktų tą nelemtą bylą ir teis­
mo lėšas apmokėtų. O kėlimą 
Centro paliktų iki seimui. Sei­
mas kaip padarys, taip bus gerai 
visiems, kur dauguma panorės, 
bet ne tenai, kur keli tik.užsis­
pyrėliai teismo keliu nori pat- 
laukl po prievartą. Tą galim tai­
kiu budu atlikt, be jokių, teismų.

Ant išreikšto protesto šios 78 
kuopos pasirašo už visus na­
rius visa valdyba:

A. Kardišaųskas, prmin.
K. S. Vaisieta, raštin.
Kun. M. Urbonas, iželiu.

LINDEN, N. J.
200 kp. laikė mėnesinį susirin­

kimą kovo 7 d-. Šis kuopos susi­
rinkimas buvo vienas iš svarbiau­
sių ir gyviausių kaip iš moralio 
taip iš materialio atžvilgių.

Komisija, baliaus surengimo is- 
jdavė raportą, kuris buvo vasa­
laio 13 d. Pasirodė, kad be pase­
kmių dar su nuostoliu, bet ką 
darysi, kad. toj dienoj prieš už- 
gavėnias daug tokių surengimų 
buvo, tai ir nepavykb. Atstovai 
iš 8usivą New A'oi’ko ;ir New Jer­
sey apšĮiritiesi suyaziayimo išdav 
ve raportą, kurių limo priimta 
vienbalsiai, nes daug naujo pra­
nešė- kp nariams. Taipgi atsto­
vai iš Federacijos 33 sk, išdavė 
raportą, iš visos darbuotes pra­
nešė. kad turėjo surengę Lietu­
vos Nepriklausomybės astuonių

. • ■ Camel
pataps jūsų ištikimiausiu 

durnų draugu koki kada nors 
turėjote

Camel yra sveikas, duosnus draugas milijo­
nams patyrusių rūkytojų. Galite apeiti toli­
miausius plotus, 'galite mokėti kiek galite, 
vis Camel pasiliks ištikimiausiu durnų 
draugu, koki kada nors esate turėję. Jis vis 
jus trauks, jis nepaliks cigaretinio atsidavi­
mo, ir nesigailėsite rūkę Camel nei vieną, 
dieną, nei visą amžių. Jumyse vis bus pilnas 
ir kvapningas- durnų užsiganėdinimas, pri- 
duodąs smagumo gyvenimui, kada tik 
Camel užsidegsite.

Padarymui šio vieno cigarete yra sudėta visi 
gabumai didžiausios pasaulyje tabako eks­

pertų organizacijos. Tiktai geriausias pa­
kankamai geras del Camels. Rinktiniausias 
Turkiškas ir Amerikoniškas tabakas. Eks­
pertai jį sumaišo. Puikiausia cigaretų po- 
piera, pagaminta del jų Francijoje. Užsideg­
dami Camel, akimirksny jus dažinote, kad 
sueinate i pažintį su lengvu, maloniu durnu, 
numylėtu milionų.

Jei jus dar nežinote Camel gerumo, paban­
dykite juos. Mes kviečiame jus palyginti 
Camels su bile esančiu cigaretų, nežiūrint 
kainos, Imk Camel.

metų paminėjimo vasario 21 d. 
ir gerai pavyko- Aukų surinkta 
Vilniaus našlaičiams $33.77.

Čia reikią pažymėti, kad šia­
me susirikime kuopos sekretorius 
p. A. Mikšys prirašė naują narį 
Jurgį Venskaitį ir vienas persi­
kėlė iš 3 kp. Elizabeth. N. J. į 
200 kp- Povilas Pinčius. Sveiki­
name naujus narius ir tikimės, 
kad ant sekančio susirinkimo 
gausime dauginus naujų narių.

Paskui kilo klausimas kas link 
Susivjenymo seimo, ar siusime at­
stovą ar ne. bfet po išsikalbėji­
mo pasirodė, kad yra būtinas rei­
kalas siųsti nors kuopos finan­
sinis stovis yra silpnas, bet vis­
gi yra svarbu. Išrinko vieną at­
stovą J. -1. l/iudvinaitį. kuris va­
žiuos seiman atstovauti 2IM) kp.

Seimui inešimus pagamins kp. 
valdyba.

Toliaus baigiant susirinkimą, 
vienas iš narių prisimena, kad 
kovo 4 d- buvo iškūlminga musų 
tautos šventė šv. Kazimiero Lie­
tuvos Globėjo, kuri yra minima 
bet kaip mes Lindeniečiai nega­
lime kitaip jos paminėti, nes ku­
riose kolonijose lietuviai turi sa­
vo bažnyčias tai jiems laimė yra 
išklausyti šv. mišiiį ir pamokslo 
apie Šv. Kazimierą, bet šios kp. 
nariai nors tiek padarė, tai sudė­
jo auką del šv. Kazimiero Sese­
rų Vienuolyi.m Chicagoje. Auka­
vo ie nariai: J. J- Liudvinaitis 
1 dol.. P. Pinčius 1 dol. P. A. 
Mikšys 75c., Po 50c: S- Karpis, 
1), Baguža. L. Tvaskus. Al. Čes- 
avičienė.. Po 25c.: Guzcvieius. 
F. Gutauskas K. Alutis. M. Ki’u- 
šinskiepč, ir M. Bųzunienė. Viso 
G dolerus.

Senas Susiv. narys.

PITTSBURGH© APSKRITIES 
KUO^Ų MOKESČIAI.

23 kp. užsimokėjus iki sauiso 
1 d, *192.6 m. 35 kp. sausio 1., 
1926 m.. 38 kp. — sausio 1 1926 
m., 87 kp. — liepos L 1924 m. 
88 kp. Vasario .1 1920 m. 92 
kp. — sausio 1, 1926 . 102 kp.— 
sausio 1, 1926, 105 kp. gegu­

žio 1. 1926, 125 kp. -— sausio 1, 
1926. 133 kp. — sausio 1. 1926. 
156^kp. — sausio 1. 1926. 158 
kp. — gruodžio 1. 1925. 172 kp. 
— balandžio 1. 1926, 195 kp.
nieko nemokėjusi, 197 kp. — 
kovo L 1926. 215 kp. — balan­
džio L 1926. 254 kp.— balandžio 
1 d.. 1926, 293 kp. — nauja kp.. 
124 kp. — lapkričio 1, 1926.

Kiek kuopos suomkėjo per 
1925 metus iki balandžio 1 d. 
1926, ir už kiek narių ■— prane- 
šiukitame ’’Garso” numery.

Ant prašymo, kad visos kuopos 
prisiųstų raportus, kiek per 1925 
m. sumokėjo į pašalpos fondą ir 
kiek iš to fondo gavo ligoniai, 
kad turėti statistiką iš mus ap­
skrities, tai ant to tik 3 kuo­
pos atsiliepė. 38, 88 irl05 kuo­
pos. Tai yra apsileidimas. Dar 
sykį prašau minėtus raportus 
prduoti.

Prašau kuopų valdybų kreipti 
daugiau domės į apskričio pra­
nešimus "Garse”, Kad nereikštų 
su įvairiais reikalais kreiptis per 
laiškus, tai yra didelis iv sun­
kus darbas.

1 A. žaliaduonis, Aps. raštin. 
P. O. Box 77. Homestead. Pa.

HOMESTEAD, PA.
38 kp. valdyba 1926 metams: 
Andrius Bardzilauskas, pirm., 

jau 10 metų; J. Grebliunas, vice 
pirmin.; B. A. Matukonis, raštin. 
kas-iždininkas; Ant. Žaliaduonis, 
vice raštin. iždo glob. L. Onai- 
tis .ir Agnete Jucevičienė.

PITTSBURGH. PA.
158 kuopos mėn. susirinkimas 

nutarė, kad kuopa priimtų šeinio 
delegatus, t. y. surast kamba­
rius ir informuos jiems, kaip ir 
kur lengviausia butų, prįbut sa­
lon.’ kur seimas bus - laikomas ir 
'del to išrinko komisijja iš: J. B. 
Tamkevičiaus. J- Patckevičiaus. 
I'1. Ptakausko, A. Sikorskio, A: 
Ciniko ir St. Simanavičiaus. To­
ji komisija turės parengt vaka­
rus, kad delegatai butų paten­
kinti ir kad visi butų linksmi. 

žadžiu sakant, kad gyvumo butų. 
Nors trumpas laikas, bei manom 
kad paspėsime.

Draugai, pranešu jums, kad 
ateinantis kuopos susirinkimas 
bus balandžio 11 d., nes pirma 
nedeldienį. pripuola Velykos, tai 
dėlto yra perkeltą, nepamirški­
te dienos, nes daugiau negarsin­
siu.

J. V. Patckevičius, raštin.

L. B. K. S. A, KUOPŲ 
8USERINKIMA.L

Cleveland, Ohio. — 50 kuopa 
laikys susirinkimą kovo 21 d., 
tuoj po sumai, Šv. Jurgio par. 
mokyklos kambary. Kaip visi ži­
not, kad šis susirinkimas bus la­
bai svarbus, nes turim išrinkti 
seimo delegatus, todėl malonėki­
te atsilankyti ko daugiausia. O 
svarbiausias dalykas užsimokėki­
te kaip reikia mėnesines duokles.

P. Janušaitis, raštin.
Blissville, L. I. — 277 kuop. 

mėlt, susirinkimas bus kovo 21. 
d. 3 vai. po pietų, jau ne Imi 
Gaus salėje bet Kazimiero Ku­
lio, 109 Star Ave. Pirmos duris 
nuo Greenpoint Ave. ant antro 
aukšto. Kviečiami visi nariai į šį 
susirinkimą atsilankyti, nes yra 
daug svarbių dalykų aptarti ir 
bus renkami atstovai Į seimą. 
I ž nepribuvimą, drangai papul- 
sii ■ j> i bausme pagal nutarimą.

S. K. Cerebiejus. raštin.
St. Clair, Pa. —- 130 kuopos 

susirinkimas bus kovo 21 d.,
tuoj po sumai, bažnytinėje salė­
je.

S. A. Radzevičius, raštin. 
--- ------ a---------------- ----------- -

Exeter Boro, Pa, —57 kuopa 
susirinkimas bus kovo 21 d. Grj- 
škoųio salėje. į.

W. Pittston, Pa. ]83 .1|uop. 
susirinkimas bus kovo 21. i.

Struthers, Oihio b- 269 kuopos 
susirinkimas bus kovo 21 d. 2 
>;d. po, pietų, pas J. Kapturau- 
ską. :;2ir Washington "ir.. Yotm- 
gstown, Ohio.

5
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NAUJAUSIUS REKORDUS
Turime įvairių kompanijų kaip tai: 

.Columbia, Victor, O.Key Visus nau­
jausius lietuviškus rekordus, atsižy­
mėjusių artistų.

Kipro Petrausko
1 Justo Kudirkos

A. Sodeikos ir kitų.

t

KORESPONDENCIJOS |
IŠ LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE. L*.

SOUTH SIDES GRABOR1Ų KO.
Kompanijos direkcija atlieka ir patarnauja lietuviams visose laidoji­
mo apeigose. Parsamdome automobilius veselijoms, kriktynoms ir pa­
sivažinėjimams. Kainos žemos. Ateikite ir persitikrinkite.

1913 Carson Street, S. S. Pittsburgh, Pa.

Naujas Kalėdų giesmes kun. S. 
Btruekaus ir tt. Taipgi įvairių role- 
lių del

PLAYER PIANŲ
Turime geriausio išdirhimo Player 

Pinnuė
Phonografus parduodame už pusg 

kainos.
Viską duodame ant lengvų ir priei­

namų išmokėjimų. Ant pareikalavimo 
siunčiame į kitus miestus..

Daila Music Co.
276 East Market Str., 

.Wilkes Barre, Pa.
Tel. 7411-Ii

Geriausi Laiškai
Su gražiomis dainomis ekstra 

del Velykų kaina 50 laiškų ir 50 
konvertų $1.00. Taipgi turime 
lietuviškų atviručių del Velykų, 
šventų ir svietiškų. 25 atvirutės 
su konventais $1.00. Disk j piges­
nės 50 atviručių už $100. Visa­
dos parašykite, kokiui norite.

Griksono Spauda.
233 N. Clarion St., Philadelphia, 
Pa.

IŠ IR Į
LIETUVA 

PER BREMENA 
Didžiausiu ir greičiausiu 

Vokiečiu laivu.
COLUMBUS 

ar kitu šios Linijos laivu 
TIK 8 DIENAS PER VANDENĮ 
Geri trečios klesos kambariai

PAPIGINTA KAINA 
Į ABI PUSI , 

Sužinojimui klausk: 
NORTH GERMAN

32 BROADWAY, NEW YORK
Ar pas vietinį agentą. ..

ITALIŠKOS ARMONIKOS

lies išdirbame ir importuojame vi­sų rūšių pirmos klasos rankų daybo 
Itališkų Armonikų geriausi visame 
pasaulyje. Dešimts metų gvarantuo- 
ti. Musų kainos žemesnės negu ki­
tų ■ išdirbėjų. Instrukcijas pirkė­
jams duodame’ veltui. Rašyk mums 
laiška. Katalogas siunčiamas veltui.

PvUATTA SERENELLI CO.
817 Blue Island Ave., Dept. 15. 

Chicago, HI.

Tel. Empire 7365
DR. F. MATULAITIS

322 Holbrook Ave.
DETROIT, MICH.

Adynos:
12—2 P. M. 6—8 P. II.

PATERSON, N. J.
Musų nors ne skaitlinga ko­

lonija apgyventa lietuviais, bet 
nestinga, visokiu draugijų, ko- 
tik Amerikoje yra katalikiškų. 
Tarpe tų draugijų randasi ir vei­
kėjų. kurie niekad nepaliauna 
organizatyvio darbo dirbę. Jųjų 
nuolatinis darbas visgi susilau­
kia vaisių.

Šv- Kazimiero draugija, lai­
kydama savo men. susirinkimą 
kovo I d. susilaukė aštuonių nau­
jų narių. Visi čia gimę ir augę. 
Reiškia, levai rašo savo sūnūs 
prie draugijų, kur anie patys 
priklauso. Gražus pavyzdis iš­
kilome kolonijoms. Lietuviai ra­
šykite savo v;tikus prie lietuviš­
kų. organizacijų, tai ištaut ėjimas 
negręs mums.

Ant -šio susirinkimo buvo iš­
keltas klausimas per Fed ats­
tovą. kad šv- Kazimiero d r jos 
nariai daugiau kreiptų domės j 
katalikišką literatūrą. Reiškia, 
būdami katalikais privalėtume ir 
katalikiškus laikraščius skaityti 
ir abelnai remti literatūrą kata­
likišką. Gražiai paminėjo šv. Ka­
zimiero dr-ja Šv. Kazimiero die­
ną. kovo 7 d. užpirko mišias ir 
visi draugai in eoispore išklausė 
mišių ir pamokslo.

ši organizacija i|- pradėjo žy­
miai augti. J. Spranaitis ir T. Kū­
likai! is lankosi po namus, prira- 
šinedami naujus narius. Jeigu 
žmogus nenori rašytis prie Susi- 
vienymo. tai prie L. I). K- S., o 
jaigu ir prie tos nenori, tai n»>rs 
■'Darbiu.'' užrašoma, žodžiu sa­
kant. vajus sekasi gerai. Jau prie 
•Sus-mo prirašyta apie 10 narių 
"Daili."' irgi užrašyta nemažai.

Vyčių darbuotė.
Vyčiai taipgi nepasiduoda ki­

toms organizacijoms- Vajus va­
romas ir sekasi labai' gerai. Vasa­
rio 16 d. buvo paruošta vakarė­
lis priėmimui naujų narių. Po 
gražią prakalba pasakė: J. Je- 
sulaitiš, J. Spjranaitis. V. Šera- 
piniutė, A. Marcinkevičiūtė. J. 
Veuskaite, ir I- Kulikaitis. Va­
karėlis baigėsi žaislais. Prisira­
šė 10 naujų nariu.

. Kovo 21 d. L. Vyčių 61 kp. 
rengia nepaprastą pokylį-vaka- 
rienę.,147 Montgomery St., (i vai. 
vakare. Tai pirmas t tikis vakaras 
Patersone ir šioje apylinkėje- Į 
tą pokyli atvyks stud. J. Tamo­
šaitis iš New Yorko su paskaita, 
stud. Jurgela ir M. Veiisevi- 
čiuto iš Elizabeth irgi su paskai­
tomis. Paskaitos bus apie jauni­
mą. Bus dainų ir daugiau prakal- 
bėlių. Aš tikiu, kad vietiniai liet- 
ir apylinkės ir visas jaunimas pa­
rems ši musų rengiamą vakarė­
li. Ypatingai mes Vyčiai, turė­
tume parodyti savo vienybę, ir 
brolišką meilę, iš kitų kolonijų 
Visi i tą Vakarėli. Report.

Dykai Romatizmu Sergantiems.
Mes turime 

naują metodą gy­
dymui romatfzmo, 
kurią mes pasių­
sime Į namus 
kiekvieno šio lai­
kraščio skaityto­
jo, kuris tik pa­
reikalaus. ■ Jeigu 
jus turit skaudė­
jimą jūsų musku­
luose arba sąna­
riuose, jeigu jus 

oro permainose, štaikenčiat skausmą 
proga išbandyt naują metodą, kuri yra 
pigi ir kuri pagelbėjo: šimtams. Jeigu 
jūsų liga yra ėliro’niškft. ir ų/sisenė- 
jusi ir jokios gyduolės jums negelbė­
jo, mes patariam išbandyt šią metodą, 
kurią mes pasiunčiamo DYKAI iš­
bandymui.

DYKAI MUSŲ LĖŠOMIS.
Mes neprašom nuo jūsų jokių pini­

gų, tik prisiųskit savo adresą. Mes iš­
siųsime jums apmokėtą DYKAI IŠ­
BANDYMUI musų metodą, šimtams 
Bita metodą pagelbėjo, pagelbės ji ir 
jums. Nepraleiskit geros progos pasi­
naudoti. Rašykit šiandien, jeigu jus 
kenčiat nuo romatizmo.

GRAŽI AUKA VARGON. SĄ­
JUNGOS KNYGYNUI.

Gavau nuo p. J. A. Žemaičio 
iš Shenandoah, Pa,, jo sutaisy­
tų ir išleistų muzikos veikalų 
20 Nr-, po 5 ekz.empliorius kie­
kvieno $52.50 vertės.

V. S. Centro Valdybas vardu 
už tokią gausią auką, musų kny­
gynui, p. J. A. Žemaičiui reiš­
kiu širdingiausi .aęių- Šis gražus 
pavyzdis .turėtu atkreipi- domę 
ir kitų, musų kompozitorių bei 
leidėjų ir paaukot mušti knygy­
nui nors po vieną išleistų naujų 
dalykų. Mes juos keltume ir jų 
muziką garsintume ir žinotume, 
.kas naujo keno viri išleista.

J. Brundza, Vargom Sąjun­
gos Knygius.

DETROIT, MICH. 
Svetainė išgelbėta.

Kovo 7 d-, 1926, Įvyko Lietu­
viu Ii. K. sąjungos mitingas. 
Komitetas iš septynių išdavė ra­
portą, kuriuo visu narių ir per- 
draug visų Detroito lietuvių ūpą 
pakėlė. Iš raporto paaiškėjo, jog 
grasinęs ’’foreclosure” antrasis 
morgičius yra pakeistas į Šerus, 
taipgi veik visi paskolininkai 
savo paskolas sutiko pakeisti į 
serus. I.iekta vien tik pirmo 
morgičio $54.000.(X), kurį tas 
pats komitetas žada panaujinti 
lengvesnėmis išlygomis. Komite­
tui iš Septynių gelbėjo bendro­
vės valdyba, taipgi kooperavo 
antrojo morgečio savininkai, pa- 
skolinkai ir patys nariai- Komi­
teto darbuotė* užgirta ir pats ko­
mitetas paliktas dar ant toliaus 
iki morgečius bus panaujintas, 
viskas sutvarkyta ir bendrovė 
pastatyta ant kojų. Komitetas 
planuoja tuojaus po Velyki] su­
rengti "Vakarą Lietuvoje”, kur 
bus išduodama serai ikį tam lai­
kui užsirakusių. Po to laiko ben­
drovė Šeru pardavimą uždarys ir 
naujų narių tiesioginai nepriims. 
Tada bus Šerai galima pirkti ti­
ktai iš narių. Šin komitetai! iš 
Septynių iueina J. R Dayton, 
pirm.: A- J. Graves, vice pirm.; 
P. Molis, sekret. ir nariais: R. 
Kundrotas. -I. Sakalauskas. S. 
Ambrazas ir A. šližys- Visiems 
sumokėjusiems paskolas už nuo­
šimčius. už assesnientus bus išra­
šoma bendrovės Šerais. Betvarke 
bus bandoma prašalinti. Narių ir 
visų svetainę susinteresavusių li­
pas gerėja. Kalbama ir Komite­
to pienuojama sutverti iš narių 
svetainėje kliubą. kuris visada 
butų atdaras nariui labui ir sma­
gumui tuščiame svetainės skie­
pe iš ko bendrovė turėtų naudos 
ir but smagumas ir patogumas 
vietos lietuviams.

Parapijos bazaras.
Šv. Antano parapijos bazaras 

užsibąigC* kovo 7 d- Aplamos pa­
sekmes geros. Komitetas gelbsti- 
mas gerb. klebono kun. I. Bo- 
reišio darbavosi sulyg išgalės ir 
vaisiai bus vidutiniai. Didžiau­
sias dovanas laimėjo pirma R. 
Piragis. antrą L. Stonis ir tre­
čią K. Mogolis-

Detroito Lietuvių Metraštis.
Detroito Lietuvių Prekybos 

Taryba išleido ir veltui lietuviam 
dalina ’'Detroito Lietuvių Met­
rašti 1926 m.” Knygutė gana į- 
domi ir vietos lietuviams didžiai 
naudinga. Be Įvairių biznio skel­
bimų, joje tilpsta istorija ir tik­
slas ’’Detroito Lietuvių Preky­
bos Tarybos,” ’’Detroito Lietu­
viai”, ’’Paaiškinimai Reikale 
Pirkimo Nejudinamo turto ir 
paskolų”, ’’Patarimai sužeistiems 
ir gavimas apmokėjimo už nuos­
tolius". "Divorsas,” ’’Apdrau- 
da". /.'Elektros jėga medicino­
je”. ’’Tonsiliai,” Vienybėje — 
musų galybe” ir klasifikuotas 
narių biznio sąrašus. Tarybos 
1926 m. Valdyba yra: J. P. U- 
viek, pirm-, M. J. Šimonis, vice 
pirm.: P. Molis, sekret.. -1. Kri- 
pas, jo pavad. J. F. Dayton, iž'- 
din.- Tarybos adresas yra: Li­
thuanian Chamber of Commerce 
of Detroit. 3564 Dix Ave., De­
troit, Mieli.

Sulig ’’Metraštyje” esamo bi- 
nierių sąrašo į Tarybą priklau­
so beveik visi Įžymesni Detroi­
to lietuviai biznieriai. Jų tarpe 
yra įvairių pakraipų ir politinių 
Įsitikinimų žmonių. Bet, kaipo 
biznieriai, ekonominiuose reika­

luose gan pavyzdingai iki šiol 
sugyvena.

' Ms.

LIETUVOS VYČIŲ N. Y- ir N. 
J. APSKRIČIO VALDYBOS IR 
visų komisijų bendro posėdžio

protokolas, kuris Įvyko 1926 m., 
vasario 21 d., šv. Jurgio svetai­
nėje, 180 New York Avė., Na- 

wrk. N. J. 3:30 po piet-

Pirm. K. Jurgela atidarė susi­
rinkimą su malda.

,lš eiles dienotvarkėje sekė* ko­
misijų raportai.

Organizatorius Kulikaitis rašė 
laiškus j Bayonne ir Jersey Ci­
ty katalikų veikėjus, atsakymo 
negavęs.

Tamošaitis pranešė, jog Broo- 
klyno kp. padėtis nelabai gera- 
Veikėjai nesiindomauja. bet gal­
būt pavyks jas atgaivinti. Wil- 
lamsburgo kuopa stengsis su­
tveri šį pavasarį. -Raportas pri­
imtas.

Posėdžio dalyviai patarė* orga­
nizatoriams kreiptis i apmirusias 
kuopti valdybas ir vietos inteli­
gentiją lankyti draugijas ragint 
paremti Vyčių kurinio darb.

Veikimo komisija neraportavo.
Pikniko rengimo komisija, po 

trumpij diskusijų nutarta .suren­
gti piknikas liepos 4 d. ir Jonas 
Spranaitis išrinktas atsakomingu 
asmeniu pikniko rengimo reikale. 
Vietos parinkimo, kuopų užkvie- 
timo. ir tt. palikta komisijos nuo­
žiūrai.

Sporto Komisijos raportas- P. 
Velyvis pranešė*, jog laiškus pa­
siuntė į kuopas ir atsakymą te­
gavo tik iš dviejų Kitos neatsi­
liepė K. Jurgaiti komisijos var­
du patiekė posėdžio dalyviams 
iš neatsiliepusių kuopų tarpo 
šiuos klausimus:

"How many,active sports ha­
ve you in your lodge?

”What additional sports are 
you-expecting to enter in?

"Are you in favor of a ba­
sketball. baseball and. bowling 
league?

”Is your lodge athletically in­
clined?” .

Newark,' N. J. atsakė visus 
klausimus teigiamai.

Patersonas. Nėra. Atskirai lo­
šia. Oficialiai nėra tymų- Para­
ginti prakalbomis.

New Yorke nieko nėr. bet ly­
gų kūrimui pritaria.

Posėdis nutarė sudaryt basket- 
bolo lygą ir jos pryšaky pastate 
viekianeio sporto komisija.

^Mergaičių sporto direktorium 
palikta M. Vansavirinto ir jai 
pavesa kooptuoti į komisiją rei­
kalingas bendrada rbes.

įnešimai ir sumanymai. Valdy­
bai pavesta įsigyti naują ant­
spaudą, nes senosios nesiranda.

Kaslink pikniko '’vėliavų”, 
po ilgų diskusijų nutarta visą 
bylą likviduoti-

Maspeth, L. I, pasiūlymas su­
kviesti pas juos apskričio seimą 
balandžio 25 d., užgirta ir nutar­
ta dalyvauti tą dieną rengiamo­
je vakarienėje, pagerbimui p. 
Šimučio.

Dalyviai pasižadėjo paraginti 
kuopose Vyčius dalyvauti p. ši­
mučio vedamoje ekskursijoje Į 
Lietuvą, kad, jeigu, bus galima 
sudaryti porą vyčių sportinių 
komandų.

įnešta pasiūlyti Maspetho kp. 
vakarienės pelnu dalintis pusiau 
su apskričiu-

P. Tamošaičiui pasinius Apskr. 
Pirm įgaliotas surasti 13 seimo 
apskr. protokolą.

Apskr. pirm. 'įgaliotas prašyti 
Centro garsinti Apskričio valdy­
bos antrašus ’’Vyjyje”.

Kitas bendras Valdybas ir ko- 
nūsijų posėdis nutarta sukviesti 
Patersone. Kovo 21 d- pusė po 
trijų po piet.

Posėdy dalyvavo: K. Jurgela, 
J. pranaitis. I. Kulikaitis, J.l 
Pranauskas, J. Stasilionis. J. Bi- 
is-kis. J- Tamošaitis. P. Velyvis, 
J. Pranskietis, M. Vansavičiutė*. 
M. Grineiutč, J. Stanišauskas. J. 
Pinkas.

K. Jurgela. pirmininkas,
M. C- Vansavičiutė raštin.

BRIDGEPORTO IR APYLIN- 
kės lietuviams svarbus praneši­

mas.
Šv. Jurigo parapijoje. Bridge­

port. Conn, kovo 29 d. š. m. į- 
vyksta šv. Misijos, kurias laikys 
Tėvai ^Marijonai. Baigsis pirmą 
dieną šv. Velykų vakare. Geriau­
sia yra proga pasinaudoti Šv. 
Misijomis atliekant išpažinti ir 
priimti Šv. Komuniją Velykų die­
nojo.

PIRMI ĮSPŪDŽIAI ŠV. PRAN­
CIŠKAUS VIENUOLYNO.

Pittsburgh, Pa. — Pirmų sykį 
atvažiavus į Pittsburgh, kaip j> 
mišką, nieko negali surasti. Ir 
dar keisčiau, kad Šv. Pranciš­
kau Lietuvaičių Vienuolynas ma­
žai dar žinomas. Kaslink to. nie­
ko stebėtis, nes dar nėra nė* me­
tų kaip tapo pastatytas savoje 
vietoje.

Vienuolynas, tiesa, yra. pasta­
tytas geras ir stipins namas, be- 
jokių pagražinimų, kas tik yra 
tas reikalinga. Kiekvienas kam­
pelis sunaudotas tvarkingai ir 
tikslingai. Bet vidaus pusėje dar 
yra daug trukumų.

Atlankęs Vienuolyną štai ką 
patėmyjau: Nuvaįiavau panedę- 
lio rytą, šv. Mišias atlaikęs, už- 
sižingeidavaų pamatyti Vienuo­
lyną. Gerb. Motina M. Chrizos- 

' tomą veda aprodyti pirmiau nuo 
žemiausių lubų. Įėjome į didelį 
kambarį, žiūriu buris sesučių 
plauna drabužius —■■ trina savo 
rankomis per visą dieną- Klau­
siu Motinos, kodėl nevartoja ma­
šinų plovimui? ’’Dar neturime iš 
ko pirkti”. Atsakimas buvo. O 
kaip gaila matyti tas sesutes 
trinant drabužius savo rankomis 
per visą dieną 1 Jeigu jos turėtų 
drabužių plaunamą mašiną, tai 
viena sesutė galėtų tą darbą at­
likti, o kitos galėtų mokinties. 
Nes jos čia ir yra del prirengi-, 
mo, kad išėjusios į pasaulį ga­
lėtų atsakančiai vaikučius mo­
kinti, o ne drabužius trinti per 
dieną savo nuvargusioms ranko­
mis.

Taigi, mieli skaitytojai. Tams­
tos galite pagelbėti tas sesutes, 
nuo to sunkaus darbo. Pasigai­
lėkite tų Sesučių ir jų nuvargu­
sių rankų. Žinau, kad yra gai­
lestingų ir turtingų žmonelių, 
kurie žinodami tas aplinkybes, 
paduos savo gailestingą ranką 
toms vargdienėms Sesutėms. Y- 
ra gerų biznierių, kurie nori iš­
platinti savo biznius, įtaiso ne­
tik lietuviams, bet ir svetimtau­
čiams brangius dalykus, o čia 
musų lietuvių katalikų- įstaiga, 
ir čia bus geriausias skelbimas 
ir prieš Dievą ir prieš žmones. 
Yra ir taip jau turtingų, gerų

ko. Klausiu, kas čia bus tarne 
kambaryje? Muzikos kambarys, 
atsakė Motina. Klausiu, kur yra 
pianai? Nes čia nėra jokio muzi- 
kališko instrumento. Palenkė Mo­
tina. savo galvą, atsidūsėjo iš gi­
lios krutinės, ir išlengvo atsa­
ke: Dar neturime.

Mielas skaitytojau, jeigu bū­
tum buvęs čionai ir matęs tą. 
liūdną reginį, butų apėmę jūsų 
širdis gailestis ir tuojaus butum 
pasakęs: Stengsiuos įtaisyti pir­
mus pianus toms lietuvaitėms Se­
sutėms į šv. Pranciškaus X'ienuo- 
lyną.

Brangus^ brolau ir sesute, skai­
tytojau, kaip butų gražus ir 
naudingas dalykas, kad Tamsta 
taptum fundatoriumi pirmo pia­
no. to būtinai reikalingo instru­
mento vienuolynui- Jeigu esi bi­
znierius. žinok gerai, nesuma­
žės Tamstos biznis, bet Dievo pa­
galba padidės. O jeigu ir nebiz- 
iiierius, iš Dievo malonės, sutau­
pei centelių. Įvestyk. arba pa­
dėk į negaištantį banką ant Die­
vo garbės. To jūsų turto, nei va­
gis pavoks, nei ugnis nesude­
gins, bet busi fundatoriumi ka­
talikiškai įstaigai, patol, pakol 
ta įstaiga, gyvuos — nebusi pa­
mirštas maldose.

Tais trumpais žodžiais krei­
piuos į gailestingus lietuvius, 
pasitikėdamas, kad atsiras' mie- 
laširdingų žmonių, kurie pasigai­
lės tų lietuvaičių Šv. Pranciškaus 
Sesučių ir įtaisys tuos du- reika­
lingus dalykus:- Pianą ir eiek- 
trikinę drabužiams plauti maši­
ną.

Norėdami tapti amžinais fun­
datoriais toje įstaigoje. įtaisyda­
mi vieną iš tų dviejų reikalingų 
dalykų, kreipkitės sekančiu ad­
resu, reikalaudami paaiškinimų 
arba tolesnių informacijų.

Rev. J. V- Skripkus.
St. Francis Convent, Mount Pro­
vidence, R. D. — 9. So. Hills. 
Pittsburgh. Pa.

53 kuopa triūsu atlikta ir kitas 
Labdarybės darbas del p. Lukšio 
iš Grand Rapids. Mielu, kuris 
buvo atsišaukęs pašalpos. Buvo 
pereita per stnbas parinkti au­
kų. Komisija: J. Tyaskionė. ir 
B- Babeckienė tą darbą atliko 
ir štai aukavusių vardai: Po $1.: 
A. Kindarienė. K. Pinčienė, A. 
Kukenicnė, -J. P. Rauba, V. Gu­
delis. Po- 50e.: O. Žemaitienė, 
T. Budrevičienė, 'M. Želenkau- 
skienč, J. Karanauskas, G. Čiup- 
revičiene, J. Kasnauskienč,■ -J. 
'I'vaskienč. M. t liitauskionė. O- 
Tratulienč, A. Liudvinaitienė, 
Al. Buzunieiiė, A. Tvaskienė*, B. 
Sabeckicne. ir N. N., po 25e. Po- 
vilaitienė, Bartitsevičienč ir Ku­
ldeno-

Sąjung’ietė. •

NEWARK, N. J.
Liet. Atstatymo B-vės (Lith. 

development Corp.) šerinūikų e- 
kstra susirinkimas įvyks ned. ko­
vo 21 d.. 1926 m. Šv. Jurgio de­
jos salėj, ISO New York Avė., 
Newark. N. J.- Pradžia 2 vai. 
po piet..

Specialė komisija:
M. Miškins, K. Lebeliunas ir P. 
Mikšis.

P- S. Nesivėlinkite, atsineški­
te su savim šorus. Komisija.

Lit'tuviiį kataliku .jaunime, 
rašykitės prie L. R. K. S. A.

SVARBUS REIKALAS.
$5.00 už pranešimą kur yra 

Urbonas Antanas ar gyvas, ar 
miros. -Ieško Petras Kalpokas. 
652 Harral Ave., Bridgeport, 
Conn.

PLEASANT METHOD CO.
Dept X-6

3624 No. Ashland Ave., Chicago, Ill.

BIZNIERIAI GARSINKI-
TES ’’GARSE”

LIETUVOS ŪKIO BANKAS 
KAPITALAS PENKIOLIKA MILIJONŲ LITŲ. 

Padėtieji pinigai užtikrinti žeme, namais, fabrikais, nekilnojamu turtu. 
ADRESAS: KAUNAS, LAISVES ALLS J A, 31 Kr., LIETUVA.

žmonių, kurie turi centelių susi­
taupę ir nori ką nors atmintin- 
gą įtaisyti, brolau ar sesutę, čia 
yra reikalai;, padaryk tą miela- 
širdystės darbą, įtaisyk Sesutėms 
elektrikinę drabužiams plauti 
mašiną- Žinok gerai, brolau ar 
sesute, įtaisęs tokį reikalinga 
dalyką nepaliksi biednesnis, bet 
tikrai praturtėsi prieš Dievą ir 
žmones.

Toliaus veda mane Motina ro­
dydama Vienuolyną. Tėjome į- 
didelį kambarį, atradome, pil­
ną saulės šviesos, o daugiau riie-

LINDEN, N. J-
Moterų Sąjungos 53 kp. lai­

ke savo metinį susirinkimą ko­
vo 4 d.. Atsilankė skaitlingas 
būrelis sąjungiečių. Prisirašė 3 
naujos narės. Ištiesų yra links­
ma kuopai susilaukus energingų 
veikėjų, kaip tai pp. N. Gutau- 
skienčs, K. Pinčienės ir O- Ven- 
skienčs, kurios pilnai tapo pri­
imtos į sąjungiečių eiles.

. Komisija išdavė raportą teat­
ro surengimo, kuris pasirodė, kad 
jau yra viskas sutvarkyta, ak­
toriai parūpinti, kurie jau mo­
kinasi. Veikalas bus perstatytas 
”.Šv. Germaną” ir ’’Namai Pra­
garai”. Lošiama balandžio 24 d. 
Linden Hall, Wood Ave, Komisi­
jos raportas užgirta ir taiposgi 
daugiau nutai'imų buvo vis del 
geroves organizacijos, bet vienas 

‘iš svarbiausių dalykėlių prisimi­
nė sąjungietės. tai kovo 4 diena. 
Kadangi ta diena pripuola šv. 
Kazimiero, Lietuvos globėjo. Mes 
Lindeniečiai katalikai neturime 
savo bažnyčios ir negalime ki­
taip jos paminėti, tad nors tiek 
nepaprastame susirinkime pami- 
nėdamos šią brangią šventę ne- 
pamiršome šv- Kazimiero Sese­
rų vienuolyno Chicagoje ir su­
dėjome auką $5.00.

Čia reikia pažymėti, kad sąj.

REIKALINGAS.
Reikalingas ’ tuojaus geras var­

gonininkas. galįs gerai vesti cho­
rą ir mylis .darbuotis jaunimo 
tarpe. Sąlygos geros.

Kreiptis: Kun. I. F. Boreišis, 
3553 Dix Ave., Detroit; Mielu

SAVIEJI PAS SAVĄ.
Atlieku visus cemento darbus, 

turiu didelio patyrimo dirbti sai- 
d'vokus skiepus ištaisau kiemus. 
Darbą garantuoju. Reikale krei­
pkitės pas:

M. JUŠINSKAS,
3003 So. I8th St.. Philadelphia, 
Pa.

MR. S. BOZAN
Box 235, Port Reading', N. J.
liašo: Skubiai prašau išsiųsti dvi 

dėžutes Bulgarišku žolių Arbatos. Aš 
nenoriu palikti be jos, dėlto kad per 
ja atgavau sveikatą, žiemos laiku ge­
riausia gyduole atsikratymui nuo slo­
gos - šalčio.

Tūkstančiai vartojančiu Bulgarišku 
žolių Arbatą panašiai rašo. Kiekvie­
nas sergantis privalo išbandyti Bulga­
rišku žolių Arbatą parduodama viso- ; 
se vaistinėse, 35c, 75e., $1.25. Jeigu 
vaistinėje negaunate tai praneškite, 
noriai išsiusiu šeimininę dėžę už $1.25 
Adresuoki šiaip: H. 11. Aon Schlick, 
Pieš. 48 Aiarvel Building, Pittbur'gh,- 
Pa.

SKAUSMĄ 
nuo 

TULŽIES
LIGŲ

Greit palengvina
Santai Midy

Gauk tik tikrąjį 
žiūrėk žodį 

”MIDY”
Parsiduoda visose 

Vaistinėse

6
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(Tąša nuo 4 puslapio)

Nr. 11. Kovo 18 d., 1926 m.

234
235

kp.
kp.

1
1

0 
0

0 0
0

4
2

a 236 kp. 1 6 0 3
’ 237 kp. 2 3 0 0 0

į 238 kp. 1 1 1 . 0 9
239 kp. 0 ’ , 0 0 0 1

| A 240 kp. 4 0 0 0 3
242 kp. 0 0 0 (j i
244 kp. 1 0 0 0 5.■k
245 kp. 2 2 0 0
246 kp. 9 1 0 0 1
249 kp. 3 1 0 0 5
250 kp. 0 2 0 0 0

■Y 251 kp. 1 0 0 • 0 7
! \ 252 kp. 0 0 0 0 0

253 kp. 2 0 1 • 0 10
254 kp. 1 0 0 0 3
255 kp. 1 *■ 1 0 0. 0
256 kp. 0 1 0 1 0 4

■' 258 kp. 0 0 0 . 0 3
259 kp. 7 0 0 0 28
261 kp. 0 0 0 0 o

263 kp. 1 1 0 0 5
264 kp. 1 * 1 -0 0 1
265 kp. 3 0 0 0 6

z 267 kp. 0 0 0 0 3
268 kp. 0 0 0 0 2
269 kp. . '6 1 0 0 2
270 kp. 12 11 1 0 5
271 kp. 5 0 0 0 15
272 kp. 2 0 0 0 . 5
273 kp. 5 0 o « >. 0 2

0 
i
i 
o 
4 
0
4 
2 
2 
0
0 
8
4 
0 
1 
0
1 
0
1 
o

kp. 
k]).(O

276 kp. 0 0 0 0
277 kp. *2 Q O 0 0
278 kp. 1 1 1 • .0
280 kp. 1 0 0 0
281 kp. 1 0 0 0
282 kp. 0 2 0 0
283 kp. 2 0 , 0 0
285 kp. ■ 1 0 0 0
287 kp- 0 0 0 0
288 kp. 0 0 0 0
289 kp. 5 7 0 0
290 kp. 3 2 0 0
291 kp. 0 0 0 0
292 lq>. 1 1 0 0
294 kp. 2 1 0 0
295 kp. 1 9 0 0

Išklausius Dr. Kvotėjo raportas
balsiai.

1
T-
1 
0 
0 
0 

priimamas vien­

Raportas.
S .A. Pild. Komitetui Brooklvn. N. Y. 
Tamstos:Gerb

Susiv. Sekretoriaus ir Reikalą Vedėjo vietą 
miau Tamstą išrinktas liepos 2 d., 1926. Savo sunkias 
pareigas atlikau geriausia ką galėjau. Teknikinis raš­
tinės darbas pagerėjo nemažiau kaip 65%. Tarp kuopti 
ir Centro sątykiai visame kame pagerėjo. Pašalpą už­
vilktu nesiranda, pomirtinės taip pat 
kainos 
Kvotėjo.

uže-

yra skubiai išmo- 
kaip tik gaunamos Centre iš Daktaro 
Ne drįsčiau sakyti kad jau viskas tobula 

gera, toli dar gražu nuo to. Ypatingai yra nemažai var­
go su užvilktomis mekestimis, kurią kuopose yra nuo 
dviejų trijų metą ir daugiauš. Nežiūrint kad nekurtos 
kuopos ir pavieniai nariai ’’vagilio” kitokio išėjimo ne­
matau kaip tik eiti prie tvarkos.

Centro raštines darbininkai.
Jeigu yra trukumą Centro raštinėje teknikim'im 

darbe tai vien dėlto kad iki šioliai man nenusisekė su- 
' daryti gerą darbininką ši aha. Tam ir yra kelio-; pric-

Plauk Amerikos Vėliava'

. Nupiginta ten ir atgal kelione j

LIETUVĄ
tik S203.00 ir brangiau
per Bremen ar Cherbourg

%

DŽIAL'GKlTftS saugumu ir 
patogumais laivų, kūrins val­

do ir operuoja Suvienytu Valsti­
jų Valdžia. Pasinaudokite spe- 
cialėmis ekskursijomis, neprilyg­
stamais parankamais bile laivo 
United States Linijos—laivai ku­
rie plaukia po Anicrikos vėliava.

Ruoškitės dabar ekskursijai į 
«nt ”N

S.S. GEORGE WASHINGTON į | 
via Bremen i

kuri išplauks iš New Yorko Lie- |g 
pos 7. Važiuosite Lfrtu su savo 
(autiečiais po asmeniška prie- 
žitira p. Jono \V. Luth. Vedėjo I 
Lietuvių Skyriaus prie Luitcd 
States Linijos

Del pilnu informacijų apie iš­
plaukimus l.'nitcd States Linijos I 
laivų—Leviathan. George Wash- j 
ington. America. Republic. PreS- į 
ident Roosevelt. President Hard- 
ing—klausk jūsų Agentą ant viė- įje 
tos. arba šiandie rašykite pas 11

žastys: 1) mažas ailygninias. 2) dirbantieji Turi mo­
kėti lietuviu ir šios salios kalbas ir 3) tai Įvairės inf. i 
gos leidžiami šmeižtai ir tt. Priėjo prie, to, kad metams 
baigiantis pametė ant syk dvi geriausios darbininkės 
Susiv. knygvedė ir Garso adminnistracijos knygvedė. 
Tamstos galite Įsivaizdinti mano kliringą padėtį. Už­
baigus metus reikįa išduoti atskaitos ne tik organiza­
cijos nariam ir jums gerb. Pild. Kotu. įtariai, bėt ir Val­
stiją ApdTaudos Departamentams, o čįa kaip tik nėra 
kain to sunkaus darbo dirbti. Šaip taip persitvarkiau 
nors laikinai ir tik sunkaus darbo vaisiais galiu pasi­
džiaugti kad klintis pergalėjam Atskaitas Garso Admi­
nistracijos ir Susiv. paskelbiau spaudoje ir jau baigia­
mos Valstiją Apdraudos Departamentams.

Kadangi Susiv. nuo jo įsikūrimo nesistengta su or­
ganizacijos augimo, taikintis prie reikalaujamos tvar­
kos tai butą labai daug įvairią trukumą visame bend­
rame darbe. '

Praeitais metais įvedus organizacijos didžilii tinka­
mą knygvedystės sistemą prisėjo išlaidą padaryti keli 
tūkstančiai doleriu. Vienas itin svarbus dalykas .su tuo- 
nii surištas tai daugumas darbo. Naujoji systema kaip 
tik ir reikalauja kad kiekvieną mėnesi butą viskas už­
baigta sutvarkyta. Ne vien Centre bet ir kuopose. Ot 
čia su gerb. kuopą Valdyboms prisėjo ne juokais vesti 
korespondencija ir prašyti aiškinant laikytis tvarkos. 
Teknikinis darbas visa mano laiką ir pasisavino. Oficia­
liai organe rašau tiek kiek pajėgiu, ir tai tik šventadie­
niais ir naktimis kuomet kiti ilsisi. Jeigu ko neišpil­
džiau kaip nekuriė. iš Tamstą tikėjotės tai vien dėlto 
kad truko — laiko.

Darbas padidėjo o štabo netik nepadidinau bet ma­
žėjo sviravo. Drįstu Tamstą dome kreipti štai į ką. 
Susiv. išgyveno jau beveik 40 metą, bet ikišioliai netu­
ri jokią statistiką, 
prieš kitus darome 
ttioti abejoju! Pv. 
sako, kad pašalpos 
atsikerta ir net melu vadina. Bet teisingai niekas iš 
musą nežinom dėlto kad toje srityje jokiu statistiką pa­
ilginimą nedarome. O tas turėtą būti padaryta išleista 
alga darbininkui šimteriopai — grįžtu. Taigi nuolatiniu 
darbininką Susiv. raštinnėjc reikėtų turėti nemažiau 
kaip šešius ir Garso Adui. du. Pareiškiu ir tą kad Gar­
so Administracijai labai mažai laiko pašvenčiai^ dėlto 
kad be mažko visą laiką turėjau pašvęsti Susiv.. Da­
bar apart manės Susiv. raštinėje dirba 3 merginos ir 1 
vyras ir Garso Adm. viena mergina.

Susitvarkė.
Šios kuopos: 245 k])., 270 kp., 74 kp. ir 18 kp. pir­

mutinės pilnai 18 kp. klausymas pranešta United Sta­
tes Fidelity Ins. Co.

Įsikūrė naujos kuopos:
1) 294 kp. Warehouse Point, Conn., 2) 295 Spring­

field, Ill., 3) 296 kp. Somersville, Conn., 4) 297 kp. Cle­
veland, Ohio., 5) 298 kp. Carbondale, Pa., 6) 300 
Scranton, P.

Akyvaizdojc tu faktą ir musą vajus nežiūrint, 
palankią apystoyą šiaip taip eina nors pamažu bet 
min. Galėtu būti ir gėriau jaigu prie to butą geriau 
sirengta ir musu organas daugiauš tuomi domėtųsi.

Musą organas.
Negaliu tylėti neatkreipęs Pild. Komiteto nariu 

domės.į musą organą, kuriame Susiv. reikalai nėra.taip 
vedami kaip kad turėtą būti. Tiesa ir tas. kad jis visa­
dos išleidžiamas pilnas 8 puslapiu bet del pačios‘orga­
nizacijos reikalą visai mažai yra vietos. Fraternalzmo 
dvasios idealo auklėjimui musą organe kuomažiausiai 
Sveikatos dalykais irgi nėra, žodžiu sakant musą orga­
nas turi būtinai savo pakraipą mainyti kad tarnautą iš­
imtinai Susiv. reikalams bet ne pašaliečiams. Vedant, 
įvairios įtrigos prieš mane (Kokias intrigas? — Red.) 
toli gražu negavau sunkiam ląano darbe jokio koope- 
ravimo iš pusės redaktoriaus. (Jokios koperaeijos 
’’sunkiai proccvojantis”- p. sekr.- Redakcijos nėra pra­
šęs. — Red.). Net prie to priėjo kad du sykiu p. reda­
ktorius atsisakė duoti man vietos, mano raštams. (Bu­
vo rinito pamato. — Red.). Kuopos nusiskundžia 
redaktoriaus Cenzūrai. (Argi taip baisu? — Red.); Tai­
gi Pildomojo Komiteto nariai turėtą tuomi rimtai 
Susidomėti. Nors tai man labai nemalonu Tašyti, ta- 
čiaus mano pareiga verčia tai padaryti ir Tamstos apie 
tai oficialiai- pa informuot i.

Užėmus Reik. Vedėjo vietą dėjau pastangų užves­
ti geresnę tvarką ten kur tik buvo galima. Garso AdinU 
nistracijojc ypač narni adresuose butą daug trukumu. 
Nuo liepos mėnesio iki Sausio 1 d. nuo mailing list nu­

................ • • » • ,.. . ir jonu niekas nesirūpina. \ lem 
įvairių užmetimą, bet ar jie pama- 
rytinių valstijų ir naujoji Anglija 
tenka vien ’’mainiėram” pastarieji

nc- 
pir- 
pri-

United States Lines
45 Broadway (Phone, Whitehall 2S0C) New York City

per metus kuomet Susiv. dabar atsieina vien’ už namo 
prižiūrėjimą $680.00. Tai šiek tiek sūroka!... Mano prie­
derme, informuoti Visų gi pareiga surasti išeiti iš to ke­
blaus padėjimo.

Užvilktos bilos. - 8
Pas biznierius yra užvilktų bilų už spaudos darbus 

— garsinimus. Yra kuopose bet šiame klausime esu be­
jėgis. Tą galėsiu padaryti tik gavęs Tamstų įgaliavimą
kad galėčiau savistoviai veikti.

t Pataisymai.
Laikiausi principo ’’.kas pigiau”. Stogą pataisė už­

mokėjau — $50.00. T’varą užtvėrė A. Rimkunas 106 kp. 
narys, už $100.00. ”Nupentino” M. Skruodenis 42 kp. 
narys už $20.00. Stengiausi kad visame butu taupumas' 
ant tiek kiek galėjau.

Turiu viešai padėkoti gerb. J. J. Vėberiui Susiv. 
Dr. Kvotėjui už dideli darbe kooperavimą. Nemažiau ir 
p. J. G. Miliui Susiv Prezidentui už nepaskupėjimą duo­
ti patarimų legaliais klausimais ypač išmokėjime .pa­
šalpų ir pomii’tninų. žodžiu sAkant Pild. Komiteto na­
riai prie kurių kokių norints reikalų buvo kreiptasi 
skubiai duodavo atsakymus ir visame buvo sutartinas 
veikimas.

Baigiant štai ką reikia priminti. Nei ueapsižiurėsi 
me kaip prisirtins seimas. Šiųmetinis Seimas turi daryti 
radikales permainas. Bendrai visoje konstitucijoje, 
šalpos skyriuje ir tt. Šiandieninėj konstitucijoje yra 
Sa apart to, kas labiausia reikia to nėra. Aišku kad 
važiirtę delegatai to nepadarys. Užtvirtis ar atmes 
priruošta plona — projektą. Visad taip buvo bus ir
bar. Tais reikalais rcika gerai priruošto pieno, sunkaus 
darbo ir studijų. Kad viena syk ant visados ųiušų, Įsta­
tai butų pritaikinti laiko reikalavimams valstijij ir vi­
sa ta kas su tuomi yra surišta. To sunkaus ęlarbo nie­
kas kitas neatliks kaip tik dabartjiiis Pildomasis Ko­
mitetas. Taigi nuo i nūs darbe išnašunio priklausys Su­
siv. ateitis. .

HARTFORD, CONN.;. i
Kovo 21 čia bus 'perstatytas 

tbligiškas veikalas iš senovės kri­
kščionių gyveninio Fabijola”.

Kovo 24 seredojc po pamaldų 
bažnytinėj salėj, 41 Capitol Ave. 
įvyks svarbios prakalbos, kalbės 
J. Bikinis, iš Boston, Mass. Pra­
šomi kuo skaitlingiausiai atsįlan 
kyti. ' >

Reporteris.

PAJIEŠKOJIMAI

Aš Antanas Skripka pajėškau 
savo švogerio Antano Jekinia- 
vičiaus. kuris 14 metų atgal gy­
veno Dnryea, o dabar girdėjau 
kad buna Brooklyn, N. Y. Pra­
šau atsiliepti, nes turiu svatbų 
reikalą. A. Skripka, 44 North 
Thomas Ave., Kingston, Pa.

pa-

su-

J. B. -galiūnas, Sekret. ir Reik. Vedėja;-
(Bus daugiau)

motciTj 2.

13.
— 11.

DR KVOTĖJO PRANEŠIMAS.
Sausio mėnesy 1926.

Blankų ištgzair.inavau — 766.
Naujų aplikacijų — 145 
Vyrų — 73, moterų —.72.

Naujai susirgusių ligonių — 119.
Vyrų — 69. moterų 50.
Ligonių pasveiko: —■ 111.
Mirė: 21. Vyrų 19, 
Pašalpos sumažinta: 
Pašalpos atmesta — 
Apsaugos sumažinta:
Apsaugos atmesta: — 4.

Vasario mėn.:
Blankų išekzaminavau — 637 
Naujų aplikacijų: 188. Vyrų 

103, moterų 85.
Naujai susirgusių ligonių: 

Vyrų — 37. moterų 30;
Ligonių pasveiko: 101.
Mirė: 13. Vyrų 10, moterų 

Pašalpos sumažinta: 17. 
Pašalpos atmesta: — 15. 
Apsaugos sumažinta; —- 3. 
Apsaugos atmesta: — 3.

Dr. J. J. Weberis.

67.

3.

n nišų

TŠ
tų

TEISYBĖS VARDAN
Dabartiniai musų Sugivieny- 

mo ginčai niekuomet neparodys 
visos teisybės kol nebus paaiškin­
ta pačių Skundėjų pusė. Daug 
rašyta, daug protestuota, bot ma­
žai pagalvota. Nejaugi
apskričiai butų aklai ir be tik­
rų pamatų įtraukę, savo garbingą 
ir brangią organizaciją teisman.

visų protestų (larse patalpin- 
muras aišku, kad daugumos

kuopų nežino tikri] musų žings­
nio priežasčių ir nepemiato miisti 
pastaugti teisėtumo, todelei mes 
4 ir 5 Penna Apskričių nariai 
skaitome sau už pareigą šiuo y- 

i pu abelnai nušviesti šį klausimą.
Seimas laikytas Sheiiaiidoah. 

Pa. nutarė Centro kelitno klausi­
mą išrišti referendumo budu- To 
seimo delegatai gerai atsimena, 
kad pirmiaus buvo nutarta sei­
mo delegatų be referendumo kelti 
Centrą, bet užsispyrus nekttriems 
delegatams 
tarta leisti

galutinai buvo 
per reiercn 

metėme daugiau kaip 1,1000 ekzenipliorių kurie buvo phisų kuopų delegatai j<4
siunčiami eks-nariams, įnirusiems nariams, ir įvairių 
prenumeratų — užsieniuose už ką Garsas negaudavo 
mokėti. Telefonas ir buvo vartojamas be saiko kieno tik 
norėta asmeniains bizniams už ką Susiv. turėjo nuosto­
lių. Dabar atėjome prie normalumo ir per mėnesį biTa 
buna apie $5.50 kuomet liepus mėifcsĮ buvo $15.27.

Namas.
Daromi priekaištai kad Susiv. namas neša nuosto­

lius. Spaustuve nemoka rondos ir tt. Šiemet užmokėjau 
rendos už 1925 iii. $1.200.00. Išlaidos butą galima ge­
resnei sumažinti tųikainai sutvarkius '’janitoriaus” 
klausimą. Jeigu toksai riaiiias butu privataus asmens,,tai 
’'janitoriaus” alga nebūtų didesnė kaip nori $'300.00

JĖŠKAU VIETOS.
Vargonininkas gerai žinąs sa­

vo profesiją jėškp vietos. Plate­
snes informacijas suteiksiu rei­
kalaujant. Adrseas: Alarso Admi­
nistracija. .p* i

tik KAIP JI ATSIKRATĖ 
da-( REUMATIZMO.

Pri.šijjiindanm praeities baisų reu- 
'mtttfjyino skaudėjimą, poni J. E. Hurst 
.-gyvenanti 204 Davis Ave., D-326, 
' Bloomington, III., yra labai dėkinga 
už išgydymą ir visiems kenčiantiems 
nori patarti kaip tų kankinių atsikra­
tyti.

Poni Hurst parduoti nieko .neturi. 
Tik iškirpk! šį pranešimą ir, pasiųsk 
jai priedant savo vardą ir adrseą. Ji 

I noriai ir uždyką prisius visas infor- 
i manijas. Rašyk jai tuojaus. pirmiau 
' negu pamirši. (Adv.)

Neapleiskite Savo Galvos 
Odos

,,Gražus veidas, bet o, kokia galva!“
Ar kuomet nugirdote kq. nors taip sa- 

kant apie jus?
Nagams palitura, pudra. lupoms ir 

veidams d.’.žai... visa tai rauda vietą ant 
jūsų pasidabinimo stalelio. O kaip su

Ruffles
Pleiskanų mirtinas priešas

Lygiai tiek pat reiškia turėti nešvarų veidą, kaip ir nešvarią galvos 
odą.’ todėl kad pleiskanos nesislepia.

Ruffles pagelbės jums atsikratyti pleiskanų j savaitę ar dešimtį dienų 
laiko. Pamėginkite jį.

65c. vaistinėse, arba prisiųskite 75c. tiesiai i laboratoriją.

F. AD RICHTER & CO.
BERRY & SO. 5th STS. BROOKLYN, N. Y.

EXTRA GERIAUSIS KU KU LAIKRODIS RINKOJE
Jeigu jus norite nusipirkti geriį 

Ku-Ku Laikrodį, na tai nusipirkite 
šitą laikrodį o busite pilnai užganė­
dinti. šitas tikrasis Ku-Ku Laikro­
dis importuotas iš Europos, padary­
tas iš tvirto riešu-niedž-io, puikiai iš- 
paustytas, su raudonmedžio prideė- 
kais, uosiniai ir juod-medžio rauku 
padaryti įvairus artistiški išmargini- 
mai, puikus viduriai, baltos šlapio 
kaulo rodyklės ir numeriai, muša 
pusvalandžius kukavimu, labai gerai 
laiko laiką ir gali laikyti visam am­
žiui. Aukščio 17 colių ir 13 coliu plo­
čio. Niekur jus negausite tokio pui­
kaus laikrodžio už tokią žemą preke. 
Vertas mažiausiai $20.00. bet musų 
numažinta preke yra tik $13.95, to­
dėl prisiųskite mums lik $2. kaipo 
depozitą, o likusius užmokėsite kada 
laikrodis bus pristatytas į jūsų namus. 
Užgančdinimas gvarantuojamas arba 
pinigai grąžinami.

PASTABA: Jeigu jus gausite ku-ku 
laikrodį kur nors kitur už pigesnę
ixeko, tai atminkite, kad jis nebus toks geras kaip kad čionai jumis pa­
siūloma. Siųskite užsakymą dabar kol preke yra taip Adresas:

PRACTICAL SALES COMPANY
1219 North Irving Ave., Dept. 61. Chicago, Ill

FONOGRAFAS DYK

mi teisybes ir kartu branginda­
mi organizacijos vienybę nepro­
testavo prieš laužymų pirmojo 
nutarimo, bet sutiko ant referen­
dumo. Kodėl tad Centras nėpildS 
to nutarimo'? Mes kreipėmės Į 
Centrų sn pareikalavimu, kad 
leistų ta klausima per referen­
dumų. kaip kad seimas nutapę.’ 
Centras musų reikalavimo nepa­
klausė tik. aiškinosi, kad pagal 
Parteri!? įstatus jie to negali pa­
daryti nelegališkumo delei. Jei­
gu tai Imtų tiesa, kad Ča,rteri:

(Tųsa ant 8 pusi.)

UŽDANGALAI DVIEM LANGAM
štai jūsų proga įsigyti ši puiku fonografą. DYKAI. 

Motoras stiprus, gal groti kelis rekordus vienu užsukimu. 
Puikios išvaizdos. Groja rekordus visokio didumo. Jeigu 
nori nusipirkti fonografą, tai kaliuoju graži suma -- gi 
nuo musu jus gaunate DYKAI.

Turėk omeny, kad šis pasiūlymas tik trumpam laikui. Mes norimo gau­
ti užsakymus nuo justi kaimynu. Jie tikrai klaus musu adreso, kada pama­
tys šiuos uždangalus, kuriuos jus gausite iš mus. Štai priežastis,. dc|ko mes 

.jums duodame šį fonografą dykai. Jeigu- jus užsisakysite uždangalus, ku­
riu pavyzdis telpa viršuje. Ales turime langams uždangalu ■ patrina šviežiai 
padarytos iš stiprios medžiagos. Užteks ilgam laikui. Naujausi modeliai tie- 
.Jai iš dirbtuvės. Didumas yra toks, kad užtenka dideliems ' langams. Pie­
šiniui artistiški, viliojanti, kuriais domėsis kiekviena motoro. Įvertint gra­
žumą galima tik juos pamačius. Jie bus tikru papuošalu jušij kambariu. ŠiiJ. 
uždangalą kaina kitados buvo ’labai aukšta, kad tik turčiai galėjo Įsigyti, 

mes juos už tokią kainą parduodame per labai trumpą laiką. Pilnas setas 
dėl dviejų langų tik $5.85.
,, Apart'.to jus gausite I fonografą dykai, Tik pamąstyk, jus galite gauti ią 

viską už: tokią žemą kainą. Tai neatidėlioki bet perskaitęs šį skelbimą ra- 
šykiė; mums tuojaus. Nesiuskic pinigų, i lik’ su Jusu užsakymu įdėkite, kra­
tos ženkleliais -Tie. ar pjnigąis padengimui persiunimo lėšų, o f5.8ū. užmo­
kėsite kada gausite,. Pasinaudokite šią progą įn tuojaus rašykite/pas:

WALTER SPECIALTY CO.
1217 N. Paulina Str„ Dept. 439. UJūcago, ILL
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MISIJOS.
Kovo 22 d., pirmadieny, 

vakare,’ Šv. Panelės Apr. 
bažnyčioj prasidės 7 dienų 
misijos, kurios baigsis ko­
vo 28 d., Verbų sekmadieny 
— vakare.

Misijų pamokslus sakys 
garsusis pamoksli ninkas, 
gerb. kun. Prof. Vaitkevi­
čius, Marijonas, nesenai at­
vyks iš Lietuvos.

Todėl patartina pasinau­
doti tąja proga visiems, y-
pač gi šv. Pan. Apreiški-, ,na 
rno parapijiečiams, kurių 
dvasiškajai naudai šios šv. 
Misijos yra rengiamos.

kiekvieną finansišką nuostoli pa­
darytą butu finansiškai ir atly­
ginta.

(i- Kad Pildomasis Komitetas
I naujus .sumanymus vykdyti kai­
po vajus ir tt. nevykdyti} nesi­
klausęs kuopų arba apskrietu.

7. Kad redaktorius butų ren­
kamas seimo. Atsitikime jo ne­
tinkamumo. kad priderėti} jo pa­
šalinimas apšvietus komisijai.

Pigiai parsiduoda: Dvie­
ju šeimynų geras, moderni­
škas Namas. Baldai (fur- 
ničiai), Geras pianas. Savi­
ninkas važiuoja Lietuvon. 
Kreipkitės:
29 Sheridan Ave., ar 222 
South 9th Str., Brooklyn, 
N. Y.

Tel. Stagg 0783.

JUOZAS LEVANDAUCKAS
GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto mo 
bilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir persitikrinkite.
107 Union Ave., k Brooklyn, N. Y.

i:o; ypač užsienio politiko­
je, galima žinoti plačiai vi­
suomenei. Kad ir su iais pa­
čiais lenkais, ar daug Lietu­
va laimėtų, neidama su jais 
į jokias derybas, čia ištikro

daro, .ir dar no bile kaili! 
Kultūra, apšvieta plinta pa­
mažu visame krašte. Pama­
žu atsiras didesnis darbšlu- 

pnas ir sąžiningumas. Bot,

sunki padėtis — bėgsi nuo j pat i valdžia, krašto atstu-- /

FERORGANIZUOTA ĮSTAIGA.
šiomis dienomis prie plačiai 

žinomo laidotuvių direktoriaus 
prisidėjo partneriais vietinių 
žmonių tarpe gerai žinomas Mo­
tiejus Bieliauskas. .Naujam biz­
nieriui linkčjamc geriausio seki­
mosi.

Sužinojęs.

MASPETH, N. Y.
L. R. K. S. A. 108 kp. susirin­

kimas bus sekmadieny, kovo 21 
<!., Liet Vyčių kambariuose. <>()-
I i Clinton Ave., tuojau po ■u-

ii. nes bus daug svarbių reika­
lų aptarti, 'taipgi bus renkami

P. J. š. raštin.

nuo 1S 
suinany- 
1925 m.

fing”. jei čion, musų apielinkčje Vandergrift, Pa, —■ I33 kuop. 
yra keturiolika (14 jparapijų (ir susirinkimas bus kovo 21’cl..-tuoj 
dar gana stambių) beveik ant Į po sumai, paprastoj vietoj. Pra­
lietos pailginus su Brooklynu šoma visų susirinkti, nes bus r;>n- 
ktir liktai raildasi barni seimo atstovai.

Br. Ganickas, raštin.

Jei visai nesikalbėsimo su ' dabar dar, kol kas apie juo.- 
jais, jie nors ir šmeižtais I 
vėl visą bedą Lietuvai su­
vers skambindami pasau­
liui: ’’.Mos rami, taikinga 
tauta, mes norimo taikos, 
bot ką mes kalti, kad lie­
tuviai taikos nenori”. Ir
kinkis tuomet prie visą pa­
saulį, kas ištikro kaltas.

yra graži viltis, ir neabejo­
ju, kad ryt, poryt ir Lietu­
voje prasisklaidys tamsus

ll l

fi­

(d), Beveik.'visi protestai prieš 
kėlimą Centro raštines paminėjo 
labai klaidingai,.kad AVlikes Bar­
re kaipo vietą netinka neparan­
kumo bei mažumo deliai. Kas su

Baltimore, Md. — 13 kuopos 
mėnesisinis susirinkimas bus ne­
dėliojo kovo 21 d., Šv. Alfon­
so salėje luojaiiš'po sumai. Visi

Ir. O tuomet ir amerikie­
čiai lietuviai, sugrįžę Į savo 
svajonių žeme — Lietuvą, 
ras tikrą savo laimę. O da-

PRIE ĮNEŠIMŲ SEIMUI.
Redaktoriaus samdymo reika­

le L. R. K. S. A. 135 kp. ineša. 
k d-redaktorių samdyti} ne Cen­
tro Valdyba, bet rinktų seimas, 
Š . lėtinio Komisijai lekomeuduo- 
ja it. Atsitikime redaktoriaus re­
zignacijos ar reikale atmainos. ' 
kandidatus rekomenduoja Švie-

pana gerai žino, kad kaipo Cent 
rui Susivienijimo kaip tik vieta 
ir net kaipo, vieta Amerikos lie-

būti pritari-

raštinė pasili­

si >ja ('eiiti-.> Valdybos nariai ir 
■'■-.'lėtinio Komisija bendrai.

Kp. Valdyba.

SĄJŪNGIEČIŲ DOMEI.
Moten} Sąjungos N. Y. ir N. 

J. apskritu s suvažiavimas įvyks 
l .ivo 21 d. 2 vai. po piet, i3.1 
Moitat Str. Brooklyn. N. Y.

Važiuojant iš New Yorko rci- 
l.’a imli Jamaica ek-veiti-rj ir 
važiuoti iki Chauncey Str., ir - : 
ii Į žiemius pust rečio bloko.

S. Subatienė, pinnin

Benn. 4 ir 5 apskri- 
kurie patraukė Susi- 
valdišką teismą, kad

L. VYČIŲ ŽINIAI.
Kovo 21 d. 3:30 vai. po piet. 

T terson, N. J. 147 Montgomery

1

apskričio valdybos ir visų ko- 
;ijų bendras posėdis. Visi na- 
i kviečiami atsilankyti, punk- 
iliai. Patariamuoju balsu gali 
'yvauti ir svečiai. Dienotvarkė- 
eile svarbių klausimi}.

R. Jurgela. pirmin.

tų atimtas, nes butų seimo ne­
štut rast a, kad daleido jai 5-tani 
skyriui-

Kad moterims nebūtų gali- 
iipsidrausti ant pašalpos au­
lus kaip iki 3 skyriaus.

10. Kad vaikų skyriaus nau­
ja lentelė butų panaikinta, vietoj 
naujos lentelės numažinti mėne­
sines duokles. Taipgi pomirtines 
mokesti palikti po senovės.

11. Kad moterims naujoms a- 
plikantčms imtų išmesta iš apli­
kacijų klausimai A. B. C. ir D.

12. Kad nebūti} daromi .vajai 
organizuojant jaunimo 
m. amžiaus kaipo buvo

'ta Pildomojo Komiteto 
kad butų atšauktas.

13. Kad butų daromi vajai nuo 
vienų metų iki 50 metų amžiaus 
tokiam vajui turi 
mas visų kuopų.

14. Kad Centro 
ktu Brooltlyn, N.

15. Kad butų nupirktas nuosa­
va; presas. Taipgi kad Pildomo 
jo Komiteto pirmininkas atsaky­
tų iš kokios priežasties nepirko 
preso, kaip buvo nutarta pastara-

j jam seime.
1G. Kad 

eių nariai, 
vienymą į
butų prašalinti iš Susivienymo. 
Taipgi tie apskričiai ir kuopos, 
kurios prisidėjo prie to žalingo 
ir nedoro darbo, kad atlygintų 
visus padarytus finansiškus nlio- 

; st oi ius.
į 17. Kad Pildom. Komitetas 

r el" skaitytus! su visomis seimo rin­
ktomis komisijomis, o ypatingai 
su Kontrolės Komisija.. Kad Kon­
trolės Komisija butų viršiausia 
globėja ir dabotoja viso turto.

Šie įnešimai priimta vienbal­
siai.

Pasirašo valdyba:
A. J. Domeika, pinnin.
J. Jatkauskas, raštin.

PAKLAUSIMAS.
L.

nelegali- 
neyalime 
savo lai-

TEISYBĖS VARDAN
Tąsa nuo 7 pusi j 

neleidžia teisti tokį klausimą re­
ferendumo keliu, mes niekuomet 
nebūtume ėję toliau, bot tai nėra 
liesa. Kas netiki lai pasiteiriąuja 
ja pas tiesų žinovą. Mes pasitei­
ravome ir įlelei to matydami 
tokiame Centro pasielgime pra­
sižengimą prieš teisybę nematė­
me kitokio išėjimo, kaip tiktai 
kreiptis Į teismą- Delko Centras 
prisidengė tame reikale 
škumo plošėiumi, mes 
spėti, bet tikimės, kad 
ku išlys yla iš maišo.

Gerai žinodami ir nuodugniai 
Ištyrę svarbą vedimo bylos prieš 
Susivienymą. vadovavomės pir­
miausia širdingumu kreipdamies 
prie musų organizacijos pirmi­
ninko su prašymu rodos. Pirmi­
ninkas mums tuomet davė aiš­
kiai suprasti, kad to nutarimo 
įvykdininuo kitokiu bildu nesu­
lauksime. kaip tiktai per (eismą 
ir kad jis pats pageidaująs Cen­
tro kėlimo iš Brooklyno organi­
zacijos gerovės delei. Tad ar ne 
protingas ir pateisinantis musų 
laidas jėškojimo teisybes? Ar tai 
išrodo, kad vedami piktos valios 
skundėme Susivienymą ? Viršui 
paminėti faktai paliečianti mu­
sų pirmininko darodomi jo laiš­
kais, kuriuos mes laikome ir ku­
riuos teisinas jau matė..

Dabar mes mėginsime išdėsti-

rių mos tokias 
gas, kad musų 
štinę perkelti 
Wilkes Barre,

BRROKLYN, N. Y.
’ 15 kp. mėnesinis susirinki- 

r ;.; buvo kovo 7 d.. Apsvarsčius 
ki >pos svarbiausius reikalus pri­
ėji.i prie nauji} inešimų į Susiv. 
seimą, kuris bus balandžio 19-21 
dd-:

L Kad Parteris butų permai- 
bet

į) a-

n.,tas, kad nebūtų lokalia, 
kad butų tinkamas po visas 
vienytas valstijas.

2. Kad butų konstitucija 
taisyta.

3. Kad centro sekretoriui ir re­
daktoriui butui numažintos algos 
nes buvo nelegaliai padidintos. 
Už nelegali padidinimų, kad Pil­
domasis komitetas atlygintų iš 
savęs-

4. Kad Pildomasis Komitetas 
luitų renkamas no iš biznierių, 
bet nusimanančių tą darbą atlik­
ti darbininkų žmonių.

5. Kad Pildomasis Komitetas 
butų atsakomingas už nepildymą 
seimo nutarimų. Taipgi kad už

R. K. S. A. Pirmininkui
J. G. Miliui buvo Įteiktas 209 
kuopos Edwardsville, Pa. iškilu­
si!} nesusipratimų nuosprendis.

Buvusiam posėdy Pildomojo 
Komiteto vas. 11. 12 dd. buvo į- 
teikta, P. Milius perskaitęs suti­
ko uždėti suspensą, kuomet bus 
teismo komisijos narių pasirašy­
ta.

Gerb. Centro Dv. Vadas kun. 
J. A. Karalius pasirašė aut vie­
tos. gerb kun. česna, teismo ko­
misijos narys pasirašė vėliaus ir 
prisiuntė man. Aš kuoveikiausiai 
pasiunčiau p. Miliui. Laukiu kuo­
met bus pagarsinta organe. Praė­
jo dvi savaiti, gaunu laišką nuo 
p. Miliaus su reikalavimu, kad 
prisiųsčiau kitą kopiją, buk pir­
mutinę kur užkišęs. Aš p. Miliui 
kuoveikiausiai pasiunčiau kitą. 
Kuomet pasiunčiau antrą jau dvi 
savaiti. organe pagarsinta nesi­
mato. Aš nesuprantu del 
Milius virš minėto reiknlo 
girną taip vilkina.

A. J. Domeika, Teismo 
sijųs narys.

P-

ko p. 
nžbai-

Korni-

dodame pastan- 
organizacijos i-a- 
iš Brooklyno Į 
Pa. Protestuose

prieš musų akciją, mes matome 
kad daug narių arba nesusipaži­
nę arba blogai paimformuoti kas- 
link tinkamumo bei naudingumo 
laikyti raštinę tokiame miesto 
kaip Wilkes Barre, Pa. Spręski­
te patys, štai faktai:

(a) Musų raštinei bebūnant 
Brooklyno nuolatos matėme te-, 
nais betvarkę, neužsitikėjimą, ir 
t.t. Su tuo visi esame susipažinę, 
tad nėra čion reikalo rašyti kon­
krečiai. Užtenka to, kad jei ko­
kios organizacijos pačioj širdyj 
randasi betvarkė visuomet turi 
atsiliepti ant organizacijos svei­
katos- Pargabenant ligoni Į kitą 
klimatą, dažnai sugražiiia prara­
dusią sveikatą.

(b) Grįžkime atgal truputį. 
Delko. galutinai, atsirado Centro 
raštinė Brooklyno? Kokiais ar­
gumentais buvo nutarta, tonais 
laikyti ją'? Juk Philadelphijos 
seimas ten centrą steigė vien 
dėlto, kad tai butų kaip ir var­
tai (keleiviams prieglauda, in­
formacijos biuras, ir tt.) lietu­
viams ateiviams atvažiuojant į 
Ameriką. Kadangi šiandien šioj 
šalyj emigracija uždaryta, tai 
pats Centro buvimas 
neišpildo organizacijos 
norų.

(e) Musų organui
Brooklyne Susivienymui inedžia- 

| giško pelno kaip ir nėra, ypatin­
gai atsižvelgus i diduma invest- į •1 meni o. Gi laikant Centrą Wil- 

L kės Barriuoso pelnas turi ateiti 
■ didesnis jei čia kambarių nuoma 
žemesnė, darbininkų algos mažes­
nės, taksos, anglis, ir tt.. kur 

Į kas pigesnės. Aiškus dalykas, 
kad. apskaičius vienų metų biznį 

I skirtumas skaitosi ne šimtais, bet 
I, tūkstančiais dolerių- O ka jau 
L sakyti apie įneigas už ”Job prin-

tuviams .Kur Kas 1 inKemesne uz. 
Brooklyną. Atminkime, kad šioj 
apielinkčje skaitome apie 100.- 
000 lietuvių, ką tai reiškia, turėti 
organą ir raštinę pačiam vidu­
ry tokio skaičiaus lietuvi'.}? Pa­
galvokime! Nekurtuose protes­
tuose į,- net pačios redakcijos 
straipsnyje patėminta stoka im 
formacijos kaslink komunikaci­
jos su Wilkes Biirriais. Atminki­
me. kad čion yra septynių kom­
panijų gelžkeliai, važiuojant 
skersai Suvienytas Valstijas nuo 
vakarų į pietus, traukiniai, ir tai 
smarkiausi, važiuoja per Wilkes 
Barreius. 'Vokia komunikacija 
reiškia labai greitą susinėsimą su 
Centro raštine iš visų pusių A- 
raerikos. Taip laiškais kaip ir ke­
lione, tokia komunikacija reiškia 
greitesnis išsiuntinėjimas ri ga­
vimas Garso.

Tai tokis yra musų atsakymas 
tiems visiems, kurie mus išvadi­
no visokiais briisdelninikais, šau- 
dadušiais. triukšmadariais, ir tt. 
Jei dar dabar nekuriu nemato 
muši} žingsnio tolingumo ir ja­
me nepastebi 4 ir 5 Penna aps- 
kuopų norus savo organizaciją 
statyti ant sveikesnių koji}, tai 
pamatys vėliau ir mes ant busi-! 
mo seimo manome be jokios abe-į 
jonės darodyti kur teisybė ii- kad. 
mes daugiau linkime organiz.aci-' i 
jai gero negu nekurie musu orga­
nizacijos, parazitai. kurie vien del 
asmeniški} reikalų, turėdami iš- 
rokavimą laikyti Centro raštinę 
Brooklyne visa gerkle rėkia irki 
rus apjakina.

I ir 5 .Apskričio Presos komi­
sija :
Jonas Pacenka. M. J. Kvietkus, 
S. P. Galinis, Juozas Miliauskas, 
Jurgis Banisavičia, V. Mardosa.

mitingą, nes bus kalbama svar­
bių dalykų kaip tai inešimų sei­
mui ir delegatų siuntimas.

Raštin.

VALDŽIA IR VISUOME­
NĖ LIETUVOJE.

patirti. Lietuvos pusėje gir­
di skundus — ateina i Lie­
tuvą iš lenku pusės žmogelis

o kai išgirsta Lietuvoj skitu 
dus ir palygina su jais sa­
vo vargus, tai tik palinguo 
ja galva ir taria: ’'Kad jus 
lenkiško pyrago paragautu­
mėte. tai savo gyvenimą ro­
jumi pavadintumėte.” Nors, 
ištikriiju Lietuvoje rojaus 
nėra ir daug daug yra ap 
vorktinu būtinai taisytinu 
ydų, bet visgi, tai aiškiai 
parodo veidą panašios vi­
suomenės,' kaip kad minč­
iau. Bet tos dalies vistiome- v
nes, kurį sugeba orientuotis, 
.susivokti visuose ją palie­
čiančiuose klausimuose, 
Toks nusistatymas vargu 
bau suprantamas. A a, ma­

Tikras Palengvinimas Nuo 
Nevirškinimo, Išputimo ir 

Užkietėjimo Vidurių. 
Daktarai, Kurie Daug Metų Prakti­

kavo, Nusistebėjo, Kaip Greitai ;
tos gyduolės veikia tokiuose 

Atsitikimuose. i
Jeigu jusu daktaras dar neužrašė 

jums tų gyduolių, tik nueikite j aptie-i 
ką ir gaukite butelį, jos vadinasi Nu-j 
ga-Tone. Jos yra malonios vartoti ir 
jus galite gauti visam mėnesiui tų 
gyduolių apie už dolerį. Jus nusistebė­
site kaip greitai jos veikia. Nuo ne­
virškinimo, kraujavimo, užkietėjimo, 
neveikli'} kepenų, prasto apetito, gal­
vos skaudėjimo. stoka ambicijos, pra-’ 
st o miegojimo ir lt. nieko nėra geres­
nio kaip šios gyduoles. Pabandykite ’ 
jas tik keletą dienų ir 
site, kaip greitai jos atnaujins jūsų' 
stiprumą, ambiciją, pep ir punch. Jos . 
suteikia malonų atšviežinantį miegą ir 
jus pradėsite jaustis geriau I 
tuojaus. Išdirbėjai Nuga-Tone žino la- ! 
bni gerai ką jos padaro tokiuose at- i 
sitikimuose. jie privertė visus aptieko-1 
rilis suteikti garantiją ir sugrąžinti 
pinigus, jei jus nebusite užganėdintas. 
Kekon enduojama ir pardavinėjama, pas 
v isus gerus aptiekorius. Adv.

progai, dervbosna aus dėlto 
važiuoja. Vieni vaduoja 
Vilnių — kiti parduoda — 
tai]) ir pgnašial šaukia o- 
pozicija. Tr, ištikrųjų, kaip 
aš gyvas esu, nežinau, nesu­
prantu ar opozicija šaukiu 
nepatenkinta tik dėlto, kad' 
ji iš esmes valdžią laiko sa­
vo priešu, ar, Dieve duok, 
kad aš suklyščiau, ji tokia1 
naivi ir taip mažai nusima­
no ])olitikoje, bet tam aš ne­
tikiu. Visa kas tik gero į-

Brooklyne 
tikslo bei

bebunant

Naujos Laidojimo įstaigos
A. VALANTIEJUS ir J. BARTAŠIUS.e

Užlaikome du ofisu. Patarnaujame visiems be skirtumo. Že­
momis kainomis parsamdome automoh^aus ir karėtas kiek­
viename reikale.
4 Lexington Ave., 

Maspeth, N. Y.
Tel.: Newtown 44G4.

498 Washington Str., 
New York City, N. Y.

Telephone Walker 4335

Dėto, bėga metai po me- bar ir visuomet butų labai 
tų, kitų akyse, nors ir ga-j 
na opus tas klausimas, seuė-i 
ja. pamažu užslenka tary­
tum dumblu, kitais poli!i-į 
niai.s klausimais, kombina-l 
i-ijomis. kitais rupesniais. 
Valdžia daro žingsnius — 
visuomenė, opozicija val­
džiai skandalus. Tai argi ga-

naudinga, kad mes atiduo 
tumėm kas .Dievo, — Die­
vui, kas Ciesoriaus — Cieso­
riui.

M. Žilinskas.

PARENDAVOJIMUI

•T

limas produktingas darbas 
panašioje atmosferoje? Ai 
malonu tada save gerbian­
čiam žmogui užimti valdžio­
je nors ir aukštą, bet taip 
atsakomingą ir nedėkingą

4 Kambariai kampinis namas 
su visais įtaisymais, gazas, elek­
tra, maudynes. Taipgi kampinis 
Storas. Ruimingas tinkamas bite 
kokiam bizniui. Klauskite pas;

Antaną Petroni,
CO Crystal St., Brooklyn, N. Y.

A’ictą? Ir visai nenuostabu, I (East Now York) 
kad Įvykus Lietuvoje val­
džios krizini, ypač, atsako' 
n ii ilgesnėms ministerijoms, 
sunku surasti mimsterius.

Isirandavoja šviesus kambarys, 
su visoms vigadoms, del vieno 
vyro. Kreipkitės po numeni 388- 
90 So. 1-st Str., Brooklyn. 
Matas Sabys Boom 3. ki

bot i
juk, be to niekur neapsiei 
namų. Ai-gi opozicija tokia 
naivi, ir nežino, kad ir tuo­
met jos rankose butų val­
džia ir tuomet butų atsa­
kančiu savo užimamoms vie ­
toms žmonių. Jeigu tai su- 
]įranta, tai ištiknijii, sun-

Lietuviu valdžios opozici­
jos taktiką. Aš nepuikiu tą, 
kurie teisingai nurodo val­
džios ydas — ačiū jiems, 
liet ką sakyti tiems, kurie 
žemina valdžios autoritetą, 
tiems, kurie savo asmeiriš-

ja ant krašto atstovų ir del 
savo biznio daro visam kra­
štui vargiai atitaisomas

Kanadoje Smagu Gyventi
Oras kaip Lietuvoje, 

ant ūkių yra. Uždarbiai 
Jei nori atvažiuoti arba 
t i iš Lietuvos kitiems i
atvykti, klausk informacijų pas 
lietuvi farmeri:

Wm. SMULKšTIS (Smith), 
R. R- No 1., Cottam, Ont. Canada

Darbu 
neblogi, 
pagclbe- 
Kanada

J

Telefonas Stagg 9105.
Dr. A. PETRIKĄ 
Lietuvis Dentistas

X-Splndulių Dlagnoza 
221 South 4-th Street 

BROOKLYN, N. Y. 
Priešais ’’Bridge Plaza”

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet.

Ketvertais ir subatom iki 6 v. 
Penktadieniais ir sekmadieniais 

tik sulyg sutarties.

mo, nėra gyvenimo.
Pati visuomenė renka sei­

mą, seimas sudaro valdžią 
ir patiki jai krašto raišti - 
l>ės vairą. Bet kaip tik val­
džia daro šiokius ar tokius ( 
žingsnius — tuoj triukšmas 

t jus nusistebe-1 skandalai. Visuomene opo- 
ntT»n.imn«s 1 . . v

:icijai vadovaujant, iš auk- 
beveik sto, nežinodama nė plano, i ii n In. ■ — j . _ y - . ___■ ' y .r ._ne tų žingsnių išdaviu pa- 

raližųoja valdžios veikimą. 
Juk, ir opozicija geriausia;, 
žino, kad ne viskas ligi lai-

INFLUENZA
Sumaikina tavo jėgas ir gyvumą.

Palieka tave silpnu ir bejėgiu per ilgą laiką.
Apsisaugok nuo influcnzos, išsigyelydamas nuo peršalimo 

pačioje pradžioje be atidėliojimo.
i

PAIN-EXPELLERIU
Vaizbaženklis jreg. J. V. Pat. Biure.

vikriai patrynus krutinę ar pečius pagelbės kraujo .cirkuliacijai, 
nedaleidžiant įsisenėti ir įsigalėti peršalimams.

35c. ir 70c. vaistinėse.
Tirkrasis pažymėtas INKARO vaizbaženkliu.

F. AD. RICHTER & CO.
BERRY & SO. 5th STS. BROOKLYN, N. Y.

malomi, kad mes, pagaliau, 
sužmoįriškėtuine! Visam pa­
sauly vos apie trys milijo­
nai lietuvių. Kas bus. jei ir 
toliau mes taip nemokėsime 
sugyventi ? Bet ne tik Lie­
tuvoje, o ir Amerikoje, ai 
visų išeivių lietuvių santy­
kiai tokie, koki turčių bū­
ti? Tesprendžia tai kiekvie­
nas, kam brangus yra lietu­
vio vardas. Te buna kiekvie­
nas lietuvis lietuviui, kaip 
brolis broliui, nežiūrint i 
pažiūrų skirtumus, nes man 
rodos, visai neįdomu butų 
gyventi, jei visų žmonių 
mintys būrų vienodos, kaip 
Čobotai nu0 vieno kurpalio. 
Bet visgi, ačiū Dievui, nėra 
ko nusiminti, nes yra viltis 
geresnių laikų. Jei mos pa­
žvelgsime, kad ir Į tai. kas 
nuo 1918 m. Lietuvoje yra 
jau padaryta, kokia .didelė 
pažanga matyti visame kra­
šte, sulyginus su tuo, kas 
buvo prieš karą, ištikro ne 
mažai turėsime nustebti.

Dabar Lietuvoje yra jau 
nemaža mokyklų, savo uni­
versitetas’ kuris už metų, 
kitų pakankamai paruoš 
darbščios inteligentijos: da­
ktarų, inžinierių, moksli­
ninkų, biznierių ir kitų; o 
reikia pripažinti visiems, 

'kad ką lietuvis daro — pa-

JACOB BROSCHART & CO.
Praktiškas Plumeris

Įdeda Ir taiso centrai! šildymą, pri­
taiso gazlnitis pečius Ir t. t. Darbas 
atliekamas kuogeriausia.
80 Suydam St., Brooklyn, N. Y. 

Netoli Myrtle Avenue.
Telefonas Foxcroft 9527.

Tel. Stagg 4109
Tel. Cobey Island 0426-W

ALEK RADZEVIČIUS
1R

MOTIEJUS BIELIAUSKAS
GRABORIAI

A"

/

i

Laidotuvių Direktoriai. Išbalsamuo- 
jai:i ir laidojant mirusius visokio­
se kapinėse. Kainos žemos.
416 METROPOLITAN AVENUE, 

Netoli Murcv Avė. 
BROOKLYN,' N. Y.

Juoz. Garšva
TEL. 2320 GREENPOINT

Parsanidau automobilius ir ka­
rietas veselij ims, krikštynoms 

ir šiaip pairivažinejimams

231 BEDFORD AYE.,
B BROOKLYN, N. Y. K

264 FRONT ST.
■ C tlNTRAL B'KLYN B

8
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